Дело1-208/2019

Дело 11701900011000374

15RS0007-01-2019-000968-86

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Беслан 16 декабря 2019 года

Правобережный районный суд РСО-Алания, в составе председательствующего судьи Дзугутова А.С., единолично, при секретаре судебного заседания – Будаевой А.О., 

с участием:

государственного обвинителя - помощника прокурора 

<

адрес> РСО-Алания - Гудиева С.Р., 

-подсудимой – ФИО1, ее защитника – адвоката – Гусова А.В., представившего удостоверение ........ и ордер № МИ 003517 от 

<

дата>,

-подсудимого – ФИО2, его защитника – адвоката Гаглоевой Ц.И., представившей удостоверение ........ и ордер № МП 000457 от 

<

дата>, 

-подсудимого ФИО3, его защитника – адвоката Агнаевой В.В., представившей удостоверение ........ и ордер № МИ 003624 от 

<

дата>, 

-подсудимого ФИО4, его защитников – адвокатов Климовой Е.И., представившей удостоверение ........ и ордер № АП 013301 от 

<

дата>, адвокатов Кудзоевой А.В., представившей удостоверение ........ и ордер ........ от 

<

дата>, Караева Г.А., представившего удостоверение ........ и ордер МП 002250 от 

<

дата>, 

рассмотрев в открытом судебном заседании материалы уголовного дела в отношении:

ФИО1, родившейся 

<

дата> в РСО-Алания, гражданки РФ, зарегистрированной по адресу: РСО-Алания, 

<

адрес>, проживающей по адресу: РСО-Алания, 

<

адрес>, имеющей высшее образование, замужней, имеющей на иждивении двоих малолетних детей, работающей генеральным директором ООО «Вит-Ойл», военнообязанной, не судимой, 

обвиняемой в совершении преступления, предусмотренного ч. 2 ст. 35, п. «б» ч. 2 ст. 171 УК РФ, 

ФИО2, родившегося 

<

дата> в РСО-Алания, гражданина РФ, зарегистрированного по адресу: РСО-Алания, 

<

адрес> «а» 

<

адрес>, проживающего по адресу: РСО-Алания, Владикавказ, 

<

адрес>, имеющего высшее образование, вдовца, работающего генеральным директором ООО «ЮГНефтеГаз», не военнообязанного, не судимого,

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного ч. 2 ст. 35, п. «б» ч. 2 ст. 171 УК РФ,

ФИО3, родившегося 

<

дата> в РСО-Алания, гражданина РФ, зарегистрированного и проживающего по адресу: РСО-Алания, 

<

адрес>, имеющего высшее образование, женатого, имеющего на иждивении малолетнего ребенка, работающего генеральным директором ООО «Нефте-Синтез», военнообязанного, не судимого, 

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного ч. 2 ст. 35, п. «б» ч. 2 ст. 171 УК РФ,

ФИО4, родившегося 

<

дата> в РСО-Алания, гражданина РФ, зарегистрированного и проживающего по адресу: РСО-Алания, 

<

адрес>, имеющего высшее образование, женатого, имеющего на иждивении троих малолетних детей, работающего генеральным директором ООО «АЗС-Трейдинг», военнообязанного, не судимого,

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного ч. 2 ст. 35, п. «б» ч. 2 ст. 171 УК РФ,

У С Т А Н О В И Л:

ФИО1, ФИО2, ФИО3, и ФИО4 совершили незаконное предпринимательство, то есть осуществление предпринимательской деятельности без лицензии в случаях, когда такая лицензия обязательна, сопряженное с извлечением дохода в особо крупном размере, группой лиц по предварительному сговору. 

Указанное преступление ФИО1, ФИО2, ФИО3, и ФИО4 совершили при следующих обстоятельствах. 

Так они, они, действуя умышленно, из корыстных побуждений, в период до августа 2015 года вступили в преступный сговор в целях незаконного обогащения путем осуществления незаконной предпринимательской деятельности, связанной с систематической эксплуатацией газонаполнительной станции (далее - ГНС) и площадки склада по хранению и перевалки нефтепродуктов (далее – площадка нефтебазы), относящихся согласно Федеральному закону № 116-ФЗ от 

<

дата> «О промышленной безопасности опасных производственных объектов» к категории опасных производственных объектов 3 класса опасности, а также систематическими погрузочно-разгрузочными работами на железнодорожном транспорте применительно к горюче-смазочным материалам (далее - ГСМ), а именно сжиженным углеводородным газам (далее - СУГ), бензину и дизельному топливу, которые в соответствии со ст. 2 Федерального закона № 18-ФЗ от 

<

дата> «Устав железнодорожного транспорта Российской Федерации» и «Правилами перевозок опасных грузов по железным дорогам», утвержденными Советом по железнодорожному транспорту государств – участников Содружества (протокол от 

<

дата> ........), являются опасными грузами, без лицензии в случаях, когда такая лицензия обязательна, сопряженной с извлечением дохода в особо крупном размере. С целью реализации своего преступного умысла, они ФИО1, ФИО3, ФИО2 и ФИО4 определили, что с целью придания видимости правомерности планируемой преступной деятельности, она будет осуществляться от имени нескольких взаимосвязанных и подконтрольных им юридических лиц и разработали план совместной преступной деятельности по эксплуатации опасных производственных объектов (ГНС, площадки нефтебазы), а также осуществлению погрузочно-разгрузочных работ на железнодорожном транспорте применительно к опасным грузам (СУГ, бензину и дизельному топливу), включающий: регистрацию в налоговом органе нескольких юридических лиц, с указанием в качестве основного вида деятельности оптовой и розничной торговли топливом; поиск поставщиков ГСМ и заключение контрактов на приобретение ГСМ; поиск базы снабжения СУГ, включающей комплекс технологического оборудования, предназначенного для выполнения операций по приему, хранению и наполнению баллонов и цистерн автомобильных газовозов; поиск склада нефти и нефтепродуктов, предназначенного для приема, хранения и выдачи бензина и дизельного топлива; заключение договора с ОАО «Российские железные дороги» (далее - ОАО РЖД») для производства грузовых операций; оформление перевозочных документов на железнодорожной станции; организацию непосредственно работ по разгрузке опасных грузов (ГСМ) из железнодорожных вагонов; эксплуатацию опасных производственных объектов (ГНС, площадки нефтебазы); хранение, перевозку в целях сбыта и реализацию ГСМ; совместное извлечение материальной выгоды. В результате договоренности между ФИО1, ФИО3, ФИО2 и ФИО4 были распределены роли в совершении данного преступления. ФИО1, должна была зарегистрировать в налоговом органе юридическое лицо и осуществлять общее руководство его деятельностью; открыть в кредитных учреждениях расчетные счета; осуществлять поиск поставщиков ГСМ; заключить контракты на приобретение ГСМ; найти нефтебазу, имеющую ГНС с железнодорожными подъездными путями и емкости для хранения нефтепродуктов; заключить договор аренды с собственником нефтебазы; провести переговоры с собственником железнодорожных путей и ОАО «РЖД» о предоставлении во временное пользование железнодорожных путей необщего пользования для производства грузовых операций (подача, уборка вагонов, погрузка, выгрузка, хранение грузов (нефтепродукты, СУГ); предоставить документы в ОАО «РЖД» для заключения договора на производство грузовых операций; заключить соответствующие договоры с ОАО «РЖД» и собственником железнодорожных путей не общего пользования; выдать доверенность ФИО3 на оформление перевозочных документов на железнодорожной станции от имени созданного Общества; осуществлять общий контроль за поставками ГСМ на арендованную нефтебазу, за организацией непосредственно работ по разгрузке ГСМ из железнодорожных вагонов, за эксплуатацией ГНС и площадки нефтебазы, за дальнейшей реализацией ГСМ покупателям; подписывать счета-фактуры и товарные накладные от имени возглавляемого ею Общества; осуществлять распределение денежных средств, поступавших на счета Общества, а также распределение общей материально-финансовой базы, образованной в результате преступной деятельности ее участников. ФИО3 согласно условиям предварительного сговора заключалась в регистрации в налоговом органе юридического лица и осуществление руководства его деятельностью; открытие в кредитных учреждениях расчетных счетов; осуществление поиска поставщиков ГСМ; заключение контрактов на приобретение ГСМ; поиск нефтебазы, имеющей ГНС с железнодорожными подъездными путями и емкости для хранения нефтепродуктов; совершение операций, связанных с получением и отправлением вагонов, в том числе оформление и раскредитование перевозочных документов, а также подписание документов, связанных с перевозкой грузов; подписание счетов-фактур и товарных накладных от имени возглавляемого им Общества; организация доставки и приема грузов на арендованную нефтебазу; наладка и запуск оборудования; обеспечение охраны товарно-материальных ценностей нефтебазы и недопущение проникновения посторонних лиц на объект; организация непосредственно работ по разгрузке ГСМ из железнодорожных вагонов; возврат порожних вагонов на выставочный путь; осуществление транспортирования ГСМ с территории нефтебазы; распределение денежных средств, поступавших на счета Общества, а также распределение общей материально-финансовой базой, образованной в результате преступной деятельности ее участников. ФИО2, согласно плана возлагалось осуществление руководством деятельностью возглавляемого им Общества; открытие в кредитных учреждениях расчетных счетов; осуществление поиска поставщиков ГСМ; заключение контрактов на приобретение ГСМ; поиск нефтебазы, имеющей ГНС с железнодорожными подъездными путями и емкостей для хранения нефтепродуктов; продление соответствующих договоров с собственником железнодорожных путей и ОАО «РЖД» о предоставлении во временное пользование железнодорожных путей не общего пользования для производства грузовых операций (подача, уборка вагонов, погрузка, выгрузка, хранение грузов (нефтепродукты, СУГ); выдача доверенности ФИО3 на оформление перевозочных документов на железнодорожной станции от имени возглавляемого Общества; организация доставки и приема грузов на арендованную нефтебазу; обеспечение охраны товарно-материальных ценностей нефтебазы; организация непосредственно работ по разгрузке ГСМ из железнодорожных вагонов; осуществление транспортирования ГСМ с территории нефтебазы; реализация ГСМ покупателям; прием топлива на автозаправочных станциях; подписание счетов-фактур и товарных накладных от имени Общества; распределение денежных средств, поступавших на счета Общества, а также распределение общей материально-финансовой базы, образованной в результате преступной деятельности ее участников; оказание содействия иным членам группы в возложенных на них обязанностях. ФИО4, должен был зарегистрировать в налоговом органе юридическое лицо и осуществлять общее руководство его деятельностью; открыть в кредитных учреждениях расчетные счета; осуществлять поиск поставщиков ГСМ; заключить контракты на приобретение ГСМ; найти нефтебазу, имеющую ГНС с железнодорожными подъездными путями и емкости для хранения нефтепродуктов; подписывать счета-фактуры и товарные накладные от имени, возглавляемого им Общества; организовать доставку и прием грузов на арендованную нефтебазу; осуществить наладку и запуск оборудования; обеспечить охрану товарно-материальных ценностей нефтебазы; организовать непосредственно работы по разгрузке ГСМ из железнодорожных вагонов; организовать транспортирование ГСМ с территории нефтебазы; осуществлять распределение денежных средств, поступавших на счета Общества, а также распределение общей материально-финансовой базы, образованной в результате преступной деятельности ее участников. Так, действуя согласно условиям предварительного сговора, ФИО1 совместно и согласованно с ФИО3, ФИО2 и ФИО4 учреждено и 

<

дата> зарегистрировано в качестве юридического лица Общество с ограниченной ответственностью «ЮгНефтеГаз» (далее - ООО «ЮгНефтеГаз») в Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы Российской Федерации по 

<

адрес> РСО-Алания за основным государственным номером 1151513003597 и присвоением идентификационного номера налогоплательщика 1513055977, в котором ФИО5, согласно общей договоренности заняла должность генерального директора. Для осуществления расчетов за ГСМ с поставщиками и покупателями генеральным директором ООО «ЮгНефтеГаз» ФИО1 

<

дата> открыт расчетный счет ........ в Филиале ........ ВТБ 24 (ПАО), 

<

дата> открыт расчетный счет ........ в Северо-Осетинском отделении ........ «Сбербанка России». В период до 

<

дата> ФИО1, ФИО3, ФИО2 и ФИО4 действуя совместно и согласованно подыскали имущественный комплекс, расположенный по адресу: РСО-Алания, 

<

адрес> «Б», включающий в себя: газонаполнительную станцию с размещением на ее территории: шести подземных резервуаров для хранения СУГ с давлением 2,0 Мпа, общим объемом 324 куб.м.; насосно-компрессорный и испарительный участки; железнодорожную эстакаду для слива ГСМ из железнодорожных вагонов - цистерн; пункт наполнения СУГ баллонов и цистерн автомобильных газовозов; коммуникации жидкой и паровой фаз СУГ, а также площадку нефтебазы с размещением на ее территории шести металлических емкостей для хранения нефтепродуктов общим объемом 5 500 куб.м., который позволял осуществлять грузовые операции, включающие подачу и уборку железнодорожных вагонов, погрузку, выгрузку, а также хранение нефтепродуктов и СУГ. ФИО1, действуя в соответствии с распределением ролей и, руководствуясь корыстными побуждениями, осуществляя взятые на себя обязательства, действуя от имени ООО «ЮгНефтеГаз», заключила договор аренды имущественного комплекса б/н от 

<

дата> с Обществом с ограниченной ответственностью «Ир-Ойл» (далее - ООО «Ир-Ойл») в лице генерального директора ФИО6, в соответствии с которым ООО «Ир-Ойл» передало ООО «ЮгНефтеГаз» во временное владение и пользование имущественный комплекс, расположенный по адресу: РСО-Алания, 

<

адрес> «Б». В октябре 2015 года ФИО1, действуя по разработанному плану, для осуществления грузовых операций ООО «ЮгНефтеГаз» обратилась в Минераловодское Агентство Фирменного транспортного обслуживания Северо-Кавказского территориального центра фирменного транспортного обслуживания - филиал ОАО «РЖД» (далее - Минераловодское Агентство Фирменного транспортного обслуживания Северо-Кавказского ТЦФТО) с целью заключения трехстороннего соглашения на оказание услуг по подаче и уборке вагонов на железнодорожный путь не общего пользования Общества с ограниченной ответственностью «Кондор» (далее - ООО «Кондор») при железнодорожной станции Беслан Северокавказской железной дороги. При этом для заключения указанного соглашения ФИО1 представила в Минераловодское Агентство Фирменного транспортного обслуживания Северо-Кавказского ТЦФТО копию договора аренды имущественного комплекса б/н от 

<

дата>, заключенного ООО «ЮгНефтеГаз» с Обществом с ограниченной ответственностью «Рома» (далее - ООО «Рома») в лице генерального директора ФИО7, в п. 1.2 которого содержались недостоверные сведения о том, что осуществлять услуги по погрузке и разгрузке опасных грузов для ООО «ЮгНефтеГаз» обязуется ООО «Рома», имеющее действующую лицензию на погрузочно-разгрузочную деятельность на железнодорожном транспорте применительно к опасным грузам по адресу: РСО-Алания, 

<

адрес> «Б». Фактически же с последним соответствующая договоренность отсутствовала, а осуществлять разгрузку ГСМ, являющихся опасными грузами, из железнодорожных вагонов-цистерн на арендованной ими нефтебазе ФИО1, ФИО3, ФИО2 и ФИО4 намеревались своими силами. 

<

дата> между Минераловодским Агентством Фирменного транспортного обслуживания Северо-Кавказского ТЦФТО, ООО «Кондор» и ООО «ЮгНефтеГаз» в лице ФИО1 заключено трехстороннее соглашение ........ на предоставление ООО «ЮгНефтеГаз» во временное пользование железнодорожных путей не общего пользования ООО «Кондор», расположенных по адресу: РСО-Алания, 

<

адрес>, для производства грузовых операций - подача, уборка вагонов, погрузка, выгрузка, хранение грузов (нефтепродукты, СУГ). 

<

дата> ООО «ЮгНефтеГаз» в лице ФИО1 с ОАО «РЖД» и ООО «Кондор» заключено аналогичное соглашение ......... 

<

дата> ООО «ЮгНефтеГаз» в лице ФИО1 заключен тройственный Договор ........ с ОАО «РЖД» и ООО «Кондор» на оказание услуг по подаче и уборке вагонов на железнодорожный путь необщего пользования ООО «Кондор» при станции Беслан для производства грузовых операций ООО «ЮгНефтеГаз». 

<

дата> общим решением ФИО1, ФИО3, ФИО2 и ФИО4 генеральным директором ООО «ЮгНефтеГаз» назначен ФИО2, которым путем заключения дополнительных соглашений с ОАО «РЖД» и ООО «Кондор» действие тройственного Договора ........ от 

<

дата> неоднократно продлевалось. 

<

дата> генеральным директором ООО «ЮгНефтеГаз» ФИО2 открыт расчетный счет ........ в Филиале «Гамид» ОАО АКБ «Эльбин» в 

<

адрес> РСО-Алания. Реализуя задуманное, на территории арендованного ООО «ЮгНефтеГаз» имущественного комплекса по адресу: РСО-Алания, 

<

адрес> «Б», ФИО1, ФИО3, ФИО2 и ФИО4 привлекли за денежное вознаграждение наемных рабочих: сторожей, в чьи обязанности входило обеспечение охраны товарно-материальных ценностей нефтебазы и недопущение проникновения посторонних лиц на охраняемый объект; операторов нефтебазы, осуществлявших прием, разгрузку и отпуск ГСМ (СУГ, бензина и дизельного топлива), поступающих на территорию имущественного комплекса в железнодорожных вагонах от поставщиков; машиниста маневрового локомотива, в чьи обязанности входила подача и уборка вагонов с выставочного пути на пути не общего пользования; водителей автоцистерн (газовозов и бензовозов), которые должны были осуществлять транспортирование ГСМ (СУГ, бензина и дизельного топлива) с территории нефтебазы. Перечисленные лица в период с сентября 2015 по апрель 2018 года действовали по указанию ФИО1, ФИО2, ФИО3 и ФИО4, исполняя каждый возложенные на них обязанности на своем определенном участке. Продолжая реализовывать свои преступные намерения ФИО1, ФИО3, ФИО2 и ФИО4 для осуществления сделок по приобретению и реализации ГСМ, было создано два новых юридических лица. Так, в марте 2017 года было создано и 

<

дата> зарегистрировано в качестве юридического лица Общество с ограниченной ответственностью «Нефте-Синтез» (далее - ООО «Нефте-Синтез») в Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы Российской Федерации по 

<

адрес> Республики Северная Осетия - Алания за основным государственным номером 1171513001076 и присвоением идентификационного номера налогоплательщика 1513064202, роль учредителя и генерального директора в котором была отведена ФИО3 Тогда же было создано и 

<

дата> зарегистрировано в качестве юридического лица Общество с ограниченной ответственностью «АЗС-Трейдинг» (далее - ООО «АЗС-Трейдинг») в Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы Российской Федерации по 

<

адрес> РСО-Алания за основным государственным номером 1171513001153 и присвоением идентификационного номера налогоплательщика 1513064241, в котором должность учредителя и генерального директора, согласно отведенной ему роли занял ФИО4 Для осуществления расчетов за ГСМ с поставщиками и покупателями генеральным директором ООО «Нефте-Синтез» ФИО3 

<

дата> открыт расчетный счет ........ в Северо-Осетинском РФ АО «Россельхозбанк», 

<

дата> открыт расчетный счет ........ в Филиале СКРУ ПАО «МинБанк». Генеральным директором ООО «АЗС-Трейдинг» ФИО4 

<

дата> открыт расчетный счет ........ в Филиале «Гамид» ОАО АКБ «Эльбин» в 

<

адрес> РСО-Алания, 

<

дата> открыт расчетный счет ........ в Банке«ВТБ» (ПАО) Филиал «Северо-Кавказский» в 

<

адрес>. В период с 

<

дата> по 

<

дата> год ФИО1, ФИО3, ФИО2 и ФИО4 через ООО «ЮгНефтеГаз», ООО «Нефте-Синтез», ООО «АЗС-Трейдинг», используемые в качестве сторон (покупатель, продавец) при заключении сделок по купле-продаже ГСМ, были заключены договоры поставок с различными контрагентами. Так, ООО «ЮгНефтеГаз» заключены: договор купли-продажи ........ от 

<

дата> с ООО «Альянс-Энергия», договор ........-ПТ10/2015 от 

<

дата> с ООО «Петролиум-Трейдинг», договор поставки ........-Г от 

<

дата> с ООО «Энергомикс», договор ГР-129/2016 от 

<

дата> с ООО «ГЭС-розница», договор ........ от 

<

дата> с ООО «Владнефтьпродукт». ООО «Нефте-Синтез» заключены: договор купли-продажи нефтепродуктов ........ от 

<

дата> с ООО «Альянс-Энергия», договор поставки ........-ПТ04/2017 годаот 

<

дата> с ООО «Петролиум-Трейдинг», договор ........-Г от 

<

дата> поставки нефтепродуктов, оказания агентских и иных услуг с ООО «Энергомикс», договор № АТ-00002 от 

<

дата> поставки нефтепродуктов с ООО «Алгоритм топливный интегратор», договор ........-АО от 

<

дата> поставки нефтепродуктов с ООО «Альфа-Ойл», договор поставки ........ от 

<

дата> с ООО «Компания топливный регион», договор ........ года от 

<

дата> поставки нефтепродуктов автомобильным транспортом с ООО «ИНПК Трейдинг», договор поставки ........ года от 

<

дата> с ООО «Викарс», договор поставки ........ года от 

<

дата> с ООО «Нафта», договор ........ года от 

<

дата> на поставку нефтепродуктов с ООО «Ореол», договор № П2311-1/2017 года поставки нефтепродуктов с ООО «Пантеон», договор поставки нефтепродуктов № ЕТК/2017-0371 от 

<

дата> с ООО «Евро-ТЭК». ООО «АЗС-Трейдинг» заключены: договор купли-продажи нефтепродуктов ........ от 

<

дата> с ООО «Альянс-Энергия», договор ........-ПТО9/2017 годаот 

<

дата> с ООО «Петролиум-Трейдинг», договор поставки ........ годаот 

<

дата> с ООО «НАФТА», договор поставки № КУО-ПК-18-0155/ЛШ от 

<

дата> с АО «Компания Уфаойл», договор ........-ПС-АТ от 

<

дата> с ООО «АТИ», договор поставки нефтепродуктов ........-НП от 

<

дата> с ООО «Энергосервис». На основании вышеуказанных договоров ООО «ЮгНефтеГаз», ООО «Нефте-Синтез», ООО «АЗС-Трейдинг» были приобретены ГСМ (СУГ, бензин, дизельное топливо), которые в период с 

<

дата> по 

<

дата>, в соответствии с заключенным между ОАО «РЖД», ООО «Кондор» и ООО «ЮгНефтеГаз» трехсторонним договором были доставлены в 632 (шестьсот тридцати двух) железнодорожных вагонах-цистернах на железнодорожную станцию Беслан Северо-Кавказской железной дороги в адрес грузополучателя ООО «ЮгНефтеГаз», в том числе: 

<

дата> вагон ........ с грузом «бензин моторный «автомобильный» неэтилированный» - 113 150 кг., 

<

дата> вагон ........ с грузом «бутан или бутана смеси» - 26 250 кг., 

<

дата> вагон ........ с грузом «бутан или бутана смеси» - 25 750 кг., вагон ........ с грузом «бутан или бутана смеси» - 25 350 кг., 

<

дата> вагон ........ с грузом «бензин моторный «автомобильный» неэтилированный» - 124 150 кг., вагон ........ с грузом «пропан» - 23 600 кг., вагон ........ с грузом «бензин моторный «автомобильный» неэтилированный» - 61 600 кг., 

<

дата> вагон ........ с грузом «пропан» - 23 300 кг., 

<

дата> вагон ........ с грузом «пропан» - 67800 кг., 

<

дата> вагон ........ с грузом «бутан или бутана смеси» - 39 220 кг., вагон ........ с грузом «бутан или бутана смеси» - 37 320 кг., 

<

дата> вагон ........ с грузом «бензин моторный «автомобильный» неэтилированный» - 61 750 кг., 

<

дата> вагон ........ с грузом «бутан или бутана смеси» - 50 100 кг., 

<

дата> вагон ........ с грузом « пропан» - 48 000 кг.,., 

<

дата> вагон ........ с грузом «бензин моторный «автомобильный» неэтилированный» - 61 500 кг., 

<

дата> вагон ........ с грузом «бутан или бутана смеси» - 39 500 кг., 

<

дата> вагон ........ с грузом «бутан или бутана смеси» - 35300 кг., 

<

дата> вагон ........ с грузом «бензин моторный «автомобильный» неэтилированный» - 185 150 кг., 

<

дата> вагон ........ с грузом «фракция пропан-бутановая» - 74 750 кг., 

<

дата>, вагон ........ с грузом «пропан» - 24 750 кг., вагон ........ с грузом «бутан или бутана смеси» - 26 900 кг., 

<

дата> вагон ........ с грузом «бутан или бутана смеси» - 26 950 кг.,

<

дата> вагон ........ с грузом «пропан» - 50 600 кг., вагон ........ с грузом «бутан или бутана смеси» - 26 700 кг., 

<

дата> вагон ........ с грузом «бутан или бутана смеси» - 27 550 кг., вагон ........ с грузом «пропан» - 24 700 кг., 

<

дата> вагон ........ с грузом «пропан» - 24 500 кг., 

<

дата> вагон ........ с грузом «бензин моторный «автомобильный» неэтилированный» - 61 500 кг.,., 

<

дата> вагон ........ с грузом «бутан или бутана смеси» - 26400 кг., вагон ........ с грузом «бензин моторный «автомобильный» неэтилированный» - 53 500 кг.,., 

<

дата> вагон ........ с грузом «пропан» - 33 160 кг., 

<

дата> вагон ........ с грузом «бутан или бутана смеси» - 26 700 кг., 

<

дата> вагон ........ с грузом «пропан» - 24 350 кг., вагон ........ с грузом «фракция пропан-бутановая» - 68 480 кг., 

<

дата> вагон ........ с грузом «бензин моторный «автомобильный» неэтилированный» - 53 000 кг., вагон ........ с грузом «пропан» - 24 150 кг., вагон ........ с грузом «бутан или бутана смеси» - 26 300 кг., вагон ........ с грузом «пропан» - 47 300 кг., 

<

дата> вагон ........ с грузом «бензин моторный «автомобильный» неэтилированный» - 52 050 кг., вагон ........ с грузом «бензин моторный «автомобильный» неэтилированный» - 61 600 кг., вагон ........ с грузом «бензин моторный «автомобильный» неэтилированный» - 62 600 кг., 

<

дата> вагон ........ с грузом «пропан» - 23 900 кг., вагон ........ с грузом «пропан» - 23 450 кг., 

<

дата> вагон ........ с грузом «бензин моторный «автомобильный» неэтилированный» - 115 700 кг., вагон ........ с грузом «бензин моторный «автомобильный» неэтилированный - 61 550 кг., вагон ........ с грузом «бензин моторный «автомобильный» неэтилированный» - 123 800 кг.,., 

<

дата> вагон ........ с грузом «газы углеводородные сжиженные, не поименованные в алфавите» - 74 900 кг.,., 

<

дата> вагон ........ с грузом «пропан» - 46 600 кг., вагон ........ с грузом «пропан» - 23 450 кг.,., 

<

дата> вагон ........ с грузом «бутан или бутана смеси» - 26 150 кг., вагон ........ с грузом «пропан» - 23 950 кг.,., 

<

дата> вагон ........ с грузом «фракция пропан-бутановая» - 24 154 кг., вагон ........ с грузом «фракция пропан-бутановая» - 24154 кг., 

<

дата> вагон ........ с грузом «фракция пропан-бутановая» - 23571 кг., 

<

дата> вагон ........ с грузом «фракция пропан-бутановая» - 34100 кг., 

<

дата> вагон ........ с грузом «фракция пропан-бутановая» - 38400 кг., 

<

дата> вагон ........ с грузом «пропан» - 23 700 кг., вагон ........ с грузом «бутан или бутан смеси» - 25 450 кг.,., 

<

дата> вагон ........ с грузом «бутан или бутан смеси» - 33 680 кг., 

<

дата> вагон ........ с грузом «бутан или бутан смеси» - 53 500 кг., вагон ........ с грузом «бутан или бутан смеси» - 26 100 кг.,., 

<

дата> вагон ........ с грузом «газы углеводородные сжиженные, не поименованные в алфавите» - 34 875 кг., 

<

дата> вагон ........ с грузом «бутан или бутан смеси» - 26 400 кг., 

<

дата> вагон ........ с грузом «бутан или бутан смеси» - 36 040 кг., вагон ........ с грузом «бутан или бутан смеси» - 37 520 кг., вагон ........ с грузом «фракция пропан-бутановая» - 36 000 кг., вагон ........ с грузом «фракция пропан-бутановая» -70 650 кг., вагон ........ с грузом «пропан» - 23 500 кг.,., 

<

дата> вагон ........ с грузом «пропан» - 23 250 кг., 

<

дата> вагон ........ с грузом «пропан» - 23 700 кг., вагон ........ с грузом «пропан» - 24 100 кг., 

<

дата> вагон ........ с грузом «пропан» - 23150 кг.,., 

<

дата> вагон ........ с грузом «бутан или бутана смеси» - 53 100 кг., 

<

дата> вагон ........ с грузом «бутан или бутан смеси» - 26 500 кг., 

<

дата> вагон ........ с грузом «бутан или бутан смеси» - 26 050 кг., 

<

дата> вагон ........ с грузом «бутан или бутан смеси» - 26 700 кг., 

<

дата> вагон ........ с грузом «бутан или бутан смеси» - 51 200 кг., вагон ........ с грузом « бутан или бутан смеси» - 26 600 кг., 

<

дата> вагон ........ с грузом « фракция пропан-бутановая - 32 700 кг., вагон ........ с грузом «фракция пропан-бутановая» - 36750 кг., 

<

дата> вагон ........ с грузом «фракция пропан-бутановая» -32 550 кг., 

<

дата> вагон ........ с грузом «фракция пропан-бутановая» - 36 950 кг., 

<

дата> вагон ........ с грузом «газы углеводородные сжиженные, не поименованные в алфавите» - 23 000 кг., вагон ........ с грузом «бутан или бутан смеси» - 25 300 кг., 

<

дата> вагон ........ с грузом «фракция пропан-бутановая» -36 500 кг., 

<

дата> вагон ........ с грузом «газы углеводородные сжиженные, не поименованные в алфавите» - 23 450 кг., вагон ........ с грузом «фракция пропан-бутановая» - 37 250 кг., 

<

дата> вагон ........ с грузом «фракция пропан-бутановая» - 68 140 кг., 

<

дата> вагон ........ с грузом «газы углеводородные сжиженные, не поименованные в алфавите» - 24 150 кг., вагон ........ с грузом «фракция пропан-бутановая» - 104 300 кг., вагон ........ с грузом «бутан или бутана смеси» - 37 440 кг., вагон ........ с грузом «бутан или бутана смеси» - 52 400 кг., 

<

дата> вагон ........ с грузом «бутан или бутана смеси» - 37 940 кг., вагон ........ с грузом «бутан или бутана смеси» - 74 220 кг., 

<

дата> вагон ........ с грузом «фракция пропан-бутановая» - 69 050 кг., 

<

дата> вагон ........ с грузом «фракция пропан-бутановая» - 32 250 кг., 

<

дата> вагон ........ с грузом «фракция пропан-бутановая» -70 050 кг., вагон ........ с грузом «бутан или бутана смеси» - 49 550 кг., 

<

дата> вагон ........ с грузом «бутан или бутана смеси» - 24 850 кг., 

<

дата> вагон ........ с грузом «бутан или бутана смеси» - 33 440 кг., вагон ........ с грузом «бутан или бутана смеси» - 73 400 кг., 

<

дата> вагон ........ с грузом «бутан или бутана смеси» - 25 250 кг., 

<

дата> вагон ........ с грузом «бутан или бутана смеси» - 25 650 кг., вагон ........ с грузом «бутан или бутана смеси» -35 680 кг., 

<

дата> вагон ........ с грузом «фракция пропан-бутановая» -33 050 кг., 

<

дата> вагон ........ с грузом «фракция пропан-бутановая» - 106 350 кг., 

<

дата> вагон ........ с грузом «газы углеводородные сжиженные, не поименованные в алфавите» - 47 150 кг., вагон ........ с грузом «бутан или бутана смеси» - 26 100 кг., 

<

дата> вагон ........ с грузом «бутан или бутана смеси» - 25 100 кг., 

<

дата> вагон ........ с грузом «фракция пропан-бутановая» - 34 300 кг., вагон ........ с грузом «фракция пропан-бутановая» - 72 800 кг., 

<

дата> вагон ........ с грузом «фракция пропан-бутановая» - 36 500 кг., 

<

дата> вагон ........ с грузом «пропан» - 69 750 кг., 

<

дата> вагон ........ с грузом «газы углеводородные сжиженные, не поименованные в алфавите» - 22 800 кг., вагон ........ с грузом «пропан» - 34 850 кг., вагон ........ с грузом «пропан» - 56 750 кг., вагон ........ с грузом «пропан» - 34 850 кг., 

<

дата> вагон ........ с грузом «газы углеводородные сжиженные, не поименованные в алфавите» - 22 700 кг., 

<

дата> вагон ........ с грузом «бутан или бутана смеси» - 25 200 кг., вагон ........ с грузом «бутан или бутана смеси» - 25 600 кг., вагон ........ с грузом «бутан или бутана смеси» - 24 950 кг., 

<

дата> вагон ........ с грузом «фракция пропан-бутановая» - 64 820 кг., 

<

дата> вагон ........ с грузом «фракция пропан-бутановая» - 73 400 кг., вагон ........ с грузом «фракция пропан-бутановая» - 36 600 кг., 

<

дата> вагон ........ с грузом «фракция пропан-бутановая» -32 250 кг., вагон ........ с грузом фракция пропан-бутановая» - 68 600 кг., 

<

дата> вагон ........ с грузом фракция пропан-бутановая» - 64 100 кг., 

<

дата> вагон ........ с грузом бензин моторный «автомобильный» неэтилированный» - 59 500 кг., 

<

дата> вагон ........ с грузом «бензин моторный «автомобильный» неэтилированный» - 59 800 кг., 

<

дата> вагон ........ с грузом «фракция пропан-бутановая» - 73 380 кг., 

<

дата> вагон ........ с грузом «газы углеводородные сжиженные, не поименованные в алфавите» - 23 600 кг., 

<

дата> вагон ........ с грузом «фракция пропан-бутановая» - 31650 кг., 

<

дата> вагон ........ с грузом «газы углеводородные сжиженные, не поименованные в алфавите» - 22 900 кг., 

<

дата> вагон ........ с грузом «бензин моторный (автомобильный) неэтилированный» - 108 900 кг., 

<

дата> вагон ........ с грузом «фракция пропан-бутановая» - 34 200 кг., вагон ........ с грузом фракция пропан-бутановая» - 69 550 кг., 

<

дата> вагон ........ с грузом «бензин моторный «автомобильный» неэтилированный» - 120 250 кг., 

<

дата> вагон ........ с грузом «фракция пропан-бутановая» -100 750 кг., 

<

дата> вагон ........ с грузом «бензин моторный «автомобильный» неэтилированный» - 60 400 кг., 

<

дата> вагон ........ с грузом бензин моторный «автомобильный» неэтилированный» - 107 800 кг., 

<

дата> вагон ........ с грузом «бутан или бутана смеси» - 23 600 кг., 

<

дата> вагон ........ с грузом « фракция пропан-бутановая» -137 250 кг., вагон ........ с грузом « фракция пропан-бутановая» - 32 100 кг., вагон ........ с грузом « фракция пропан-бутановая» - 33 000 кг., 

<

дата> вагон ........ с грузом «бутан или бутана смеси» - 25 250 кг., 

<

дата> вагон ........ с грузом «бутан или бутана смеси» - 37 172 кг., 

<

дата> вагон ........ с грузом «фракция пропан-бутановая» - 76 420 кг., вагон ........ с грузом «бензин моторный «автомобильный» неэтилированный» - 122 850 кг., 

<

дата> вагон ........ с грузом «фракция пропан-бутановая» - 31 920 кг., 

<

дата> вагон ........ с грузом «фракция пропан-бутановая» - 68 850 кг., вагон ........ с грузом «фракция пропан-бутановая» - 32 269 кг., 

<

дата> вагон ........ с грузом «фракция пропан-бутановая» - 32 954 кг., вагон ........ с грузом «фракция пропан- бутановая» - 32 144 кг., вагон ........ с грузом «фракция пропан-бутановая» - 64 653 кг., 

<

дата> вагон ........ с грузом «бензин моторный «автомобильный» неэтилированный» - 59 900 кг., 

<

дата> вагон ........ с грузом «фракция пропан-бутановая» - 32 900 кг., вагон ........ с грузом «фракция пропан-бутановая» - 66 600 кг., 

<

дата> вагон ........ с грузом «бутан или бутана смеси» - 75 700 кг., 

<

дата> вагон ........ с грузом «фракция пропан-бутановая» - 33 910 кг., 

<

дата> вагон ........ с грузом «фракция пропан-бутановая» - 33 800 кг., 

<

дата> вагон ........ с грузом «фракция пропан-бутановая» - 66 750 кг., 

<

дата> вагон ........ с грузом «фракция пропан-бутановая» - 32 900 кг., вагон ........ с грузом «фракция пропан-бутановая» - 33 782 кг., 

<

дата> вагон ........ с грузом «бутан или бутана смеси» - 25 700 кг., вагон ........ с грузом «пропан» - 23 850 кг., 

<

дата> вагон ........ с грузом «фракция пропан-бутановая» - 33 641 кг., 

<

дата> вагон ........ с грузом «фракция пропан-бутановая» - 66 526 кг., вагон ........ с грузом «бензин моторный «автомобильный» неэтилированный» - 61 600 кг., 

<

дата> вагон ........ с грузом « фракция пропан-бутановая» - 68 050 кг., вагон ........ с грузом «фракция пропан-бутановая» - 34 043 кг., 

<

дата> вагон ........ с грузом «фракция пропан-бутановая» - 70 100 кг., 

<

дата> вагон ........ с грузом «фракция пропан-бутановая» - 68736 кг., 

<

дата> вагон ........ с грузом «фракция пропан-бутановая» - с грузом 34131 кг., 

<

дата> вагон ........ с грузом «фракция пропан-бутановая» - 34219 кг., 

<

дата> вагон ........ с грузом «фракция пропан-бутановая» - 34109 кг., 

<

дата> вагон ........ с грузом «пропан» - 23150 кг., 

<

дата> вагон ........ с грузом «фракция пропан-бутановая» - 68278 кг., 

<

дата> вагон ........ с грузом «фракция пропан-бутановая» - 68860 кг., 

<

дата> вагон ........ с грузом «фракция пропан-бутановая» - 38 900 кг., вагон ........ с грузом «фракция пропан-бутановая» - 67 000 кг., вагон ........ с грузом «бутан или бутана смеси» - 52 700 кг., вагон ........ с грузом «фракция пропан-бутановая» - 38 950 кг., 

<

дата> вагон ........ с грузом «фракция пропан-бутановая» - 34 950 кг., 

<

дата> вагон ........ с грузом «фракция пропан-бутановая» - 33 300 кг., 

<

дата> вагон ........ с грузом «фракция пропан-бутановая» - 68950 кг., вагон ........ с грузом «фракция пропан-бутановая» - 33 900 кг., 

<

дата> вагон ........ с грузом «фракция пропан-бутановая» - 32 900 кг., вагон ........ с грузом «фракция пропан-бутановая» – 37 000 кг., 

<

дата> вагон ........ с грузом « фракция пропан-бутановая» – 69000 кг., 

<

дата> вагон ........ с грузом «бензин моторный «автомобильный» неэтилированный» – 59650 кг., 

<

дата> вагон ........ с грузом «бензин моторный «автомобильный» неэтилированный» - 122 100 кг., вагон ........ с грузом «фракция пропан-бутановая» - 37 850 кг., 

<

дата> вагон ........ с грузом «бензин моторный «автомобильный» неэтилированный» - 61 707 кг., 

<

дата> вагон ........ с грузом «бензин моторный «автомобильный» неэтилированный» - 59 450 кг., вагон ........ с грузом «бензин моторный «автомобильный» неэтилированный» - 61 150 кг., вагон ........ с грузом - 113 363 кг., «конденсат газовый «конденсат из природного газа», 

<

дата> вагон ........ с грузом «бутан или бутана смеси» - 26 200 кг., 

<

дата> вагон ........ с грузом «фракция пропан-бутановая» - 37 850 кг., вагон ........ с грузом «фракция пропан-бутановая» - 33 400 кг., 

<

дата> вагон ........ - с грузом «бутан или бутана смеси» 26700 кг., вагон ........ - с грузом «бензин моторный «автомобильный» неэтилированный» - 61 500 кг., вагон ........ с грузом «бензин моторный «автомобильный» неэтилированный» - 61 950 кг., 

<

дата> вагон ........ с грузом «бензин моторный «автомобильный» неэтилированный» - 62 150 кг., 

<

дата> вагон ........ с грузом « фракция пропан-бутановая» - 35 493 кг., 

<

дата> вагон ........ с грузом «бутан или бутана смеси» - 26 800 кг., 

<

дата> вагон ........ с грузом «бензин моторный «автомобильный» неэтилированный» - 59 885 кг., вагон ........ с грузом «фракция пропан-бутановая» - 65 450 кг., 

<

дата> вагон ........ с грузом «бензин моторный «автомобильный» неэтилированный» - 61 450 кг., 

<

дата> вагон ........ с грузом «бутан или бутана смеси» - 53 050 кг., вагон ........ с грузом «бутан или бутана смеси» - 26 250 кг., 

<

дата> вагон ........ с грузом «фракция пропан-бутановая» - 68 200 кг., вагон ........ с грузом «пропан» - 71 950 кг., 

<

дата> вагон ........ с грузом «фракция пропан-бутановая» - 37 400 кг., вагон ........ с грузом «фракция пропан-бутановая» - 32 400 кг., вагон ........ с грузом «пропан» - 23 400 кг., 

<

дата> вагон ........ с грузом «фракция пропан-бутановая» - 70 350 кг., вагон ........ с грузом «фракция пропан-бутановая» - 33 300 кг., 

<

дата> вагон ........ с грузом «бензин моторный «автомобильный» неэтилированный» - 59 800 кг., вагон ........ с грузом «пропан» - 46 400 кг., вагон ........ с грузом «бутан или бутана смеси» - 48 700 кг., вагон ........ с грузом «бензин моторный «автомобильный» неэтилированный» - 59 700 кг., 

<

дата> вагон ........ с грузом «бензин моторный «автомобильный» неэтилированный» - 60 550 кг., 

<

дата> вагон ........ с грузом «бензин моторный «автомобильный» неэтилированный» - 61 450 кг., вагон ........ с грузом «бензин моторный «автомобильный» неэтилированный» - 60 400 кг., 

<

дата> вагон ........ с грузом «бензин моторный «автомобильный» неэтилированный» - 61 100 кг., 

<

дата> вагон ........ с грузом «бензин моторный «автомобильный» неэтилированный» - 52 550 кг., 

<

дата> вагон ........ с грузом «бензин моторный «автомобильный» неэтилированный» - 61 100 кг., вагон ........ с грузом «бензин моторный «автомобильный» неэтилированный» - 61 400 кг., вагон ........ с грузом «бензин моторный «автомобильный» неэтилированный» - 62 000 кг., 

<

дата> годаагон ........ с грузом «бензин моторный «автомобильный» неэтилированный» - 52 350 кг., 

<

дата> вагон ........ с грузом «дистилляты газового конденсата» - 128 700 кг., 

<

дата> вагон ........ с грузом «бензин моторный «автомобильный» неэтилированный» - 120 000 кг., 

<

дата> вагон ........ с грузом «бутан или бутана смеси» - 27 550 кг., вагон ........ с грузом «бутан или бутана смеси» - 27 850 кг., 

<

дата> вагон ........ с грузом «топливо дизельное с температурой вспышки выше 61С «в закрытом тигле» - 61 450 кг., 

<

дата> вагон ........ с грузом «бутан или бутана смеси» - 26800 кг., вагон ........ с грузом «пропан» - 24 800 кг., 

<

дата> вагон ........ с грузом «пропан» - 23 800 кг., вагон ........ с грузом «бутан или бутана смеси» - 26 550 кг.,

<

дата> вагон ........ с грузом «бутан или бутана смеси» - 25 300 кг., 

<

дата> вагон ........ с грузом «бензин моторный «автомобильный» неэтилированный» – 112800 кг., 

<

дата> вагон ........ с грузом « пропан» - 23 400 кг., 

<

дата> вагон ........ с грузом «бутан или бутана смеси» - 27 950 кг., вагон ........ с грузом «бутан или бутана смеси» - 25 250 кг., 

<

дата> вагон ........ с грузом «пропан» - 22 600 кг., вагон ........ с грузом «пропан» -23 550 кг., 

<

дата> вагон ........ с грузом «пропан» - 23 750 кг., вагон ........ с грузом «бутан или бутана смеси» - 26250 кг., вагон ........ с грузом «бутан или бутана смеси» - 25 700 кг., вагон ........ с грузом «пропан» - 23 300 кг., 

<

дата> вагон ........ с грузом «бутан или бутана смеси» - 26 850 кг., 

<

дата> вагон ........ с грузом «бутан или бутана смеси» - 28 300 кг., вагон ........ с грузом «пропан» - 22 500 кг., вагон ........ с грузом «бензин моторный «автомобильный» неэтилированный» - 60 950 кг., 

<

дата> вагон ........ с грузом «пропан» - 24 700 кг., 

<

дата> вагон ........ с грузом «бутан или бутана смеси» - 27 800 кг., вагон ........ с грузом «пропан» - 23 500 кг., 

<

дата> вагон ........ с грузом «пропан» - 23 800 кг., 

<

дата> вагон ........ с грузом «фракция пропан-бутановая» - 69 800 кг., 

<

дата> вагон ........ с грузом «пропан» - 23 550 кг., 

<

дата> вагон ........ с грузом «пропан» - 23 900 кг., 

<

дата> вагон ........ с грузом «фракция пропан-бутановая» - 32 950 кг., 

<

дата> вагон ........ с грузом «бензин моторный «автомобильный» неэтилированный» - 61 600 кг., 

<

дата> вагон ........ с грузом «пропан» - 24 800 кг., вагон ........ с грузом «бензин моторный «автомобильный» неэтилированный» - 121 250 кг., вагон ........ с грузом «бутан или бутана смеси» - 53 800 кг., вагон ........ с грузом «бензин моторный «автомобильный» неэтилированный» - 60 100 кг., 

<

дата> вагон ........ с грузом «бутан или бутана смеси» - 25 400 кг., вагон ........ с грузом «пропан» - 23 750 кг., 

<

дата> вагон ........ с грузом «дистилляты газового конденсата» - 124 850 кг., вагон ........ с грузом «фракция пропан-бутановая» - 72 360 кг., 

<

дата> вагон ........ с грузом «газы углеводородные сжиженные, не поименованные в алфавите» - 24 450 кг., вагон ........ с грузом «бутан или бутана смеси» - 25 150 кг., вагон ........ с грузом «фракция пропан-бутановая» - 71 550 кг., 

<

дата> вагон ........ с грузом «дистилляты газового конденсата» - 118 600 кг., 

<

дата> вагон ........ с грузом «фракция пропан-бутановая» - 33 140 кг., вагон ........ с грузом «дистилляты газового конденсата» - 63 800 кг., вагон ........ с грузом «фракция пропан-бутановая» - 37 000 кг., 

<

дата> вагон ........ с грузом «фракция пропан-бутановая» - 38 050 кг., 

<

дата> годавагон ........ с грузом «бутан или бутана смеси» - 27 000 кг., 

<

дата> вагон ........ с грузом «фракция пропан-бутановая» - 70 820 кг., вагон ........ с грузом «бутан или бутана смеси» - 25 350 кг., вагон ........ с грузом «газы углеводородные сжиженные, не поименованные в алфавите» - 96 650 кг., вагон ........ с грузом «бутан или бутана смеси» - 51600 кг., 

<

дата> вагон ........ с грузом «дистилляты газового конденсата» - 130 800 кг., вагон ........ с грузом «дистилляты газового конденсата» - 65 350 кг., 

<

дата> вагон ........ с грузом «газы углеводородные сжиженные, не поименованные в алфавите» - 23 700 кг., вагон ........ с грузом «газы углеводородные сжиженные, не поименованные в алфавите» - 23 500 кг., 

<

дата> вагон ........ с грузом «бутан или бутана смеси» - 26 400 кг., 

<

дата> вагон ........ с грузом «фракция пропан-бутановая» - 69 550 кг., вагон ........ с грузом «бутан или бутана смеси» - 25 450 кг., 

<

дата> вагон ........ с грузом «бутан или бутана смеси» - 25 900 кг., 

<

дата> вагон ........ с грузом «бутан или бутана смеси» - 25 850 кг., 

<

дата> вагон ........ с грузом «дистилляты газового конденсата» - 120 300 кг., вагон ........ с грузом «газы углеводородные сжиженные, не поименованные в алфавите» - 70 250 кг., 

<

дата> вагон ........ с грузом «дистилляты газового конденсата» - 178 750 кг., 

<

дата> вагон ........ с грузом «бутан или бутана смеси» - 51 100 кг., 

<

дата> вагон ........ с грузом «бензин моторный «автомобильный» неэтилированный» - 60 007 кг., 

<

дата> вагон ........ с грузом «газы углеводородные сжиженные, не поименованные в алфавите» - 23 250 кг., 

<

дата> вагон ........ с грузом «бутан или бутана смеси» - 25 700 кг., вагон ........ с грузом «бутан или бутана смеси» - 25 700 кг., 

<

дата> вагон ........ с грузом «газы углеводородные сжиженные, не поименованные в алфавите» - 24 100 кг., 

<

дата> вагон ........ с грузом «бутан или бутана смеси» - 25 800 кг., 

<

дата> вагон ........ с грузом «газы углеводородные сжиженные, не поименованные в алфавите» - 23 800 кг., вагон ........ с грузом «бутан или бутана смеси» - 25 300 кг., 

<

дата> вагон ........ с грузом «фракция пропан-бутановая» - 70 700 кг., 

<

дата> вагон ........ с грузом «бутан или бутана смеси» - 50 800 кг., 

<

дата> вагон ........ с грузом «газы углеводородные сжиженные, не поименованные в алфавите» - 23 350 кг., 

<

дата> вагон ........ с грузом «бензин моторный «автомобильный» неэтилированный» - 110 633 кг., 

<

дата> вагон ........ с грузом «газы углеводородные сжиженные, не поименованные в алфавите» - 24 200 кг., 

<

дата> вагон ........ с грузом «фракция пропан-бутановая» - 74 300 кг., 

<

дата> вагон ........ с грузом «фракция пропан-бутановая» - 32 800 кг., вагон ........ с грузом «фракция пропан-бутановая» - 32 400 кг., вагон ........ с грузом «фракция пропан-бутановая» - 33 650 кг., 

<

дата> вагон ........ с грузом «бензин моторный «автомобильный» неэтилированный» - 59 050 кг., вагон ........ с грузом «бензин моторный «автомобильный» неэтилированный» - 50 796 кг., 

<

дата> вагон ........ с грузом «бутан или бутана смеси» - 25 800 кг., вагон ........ с грузом «бутан или бутана смеси» - 51 700 кг., 

<

дата> вагон ........ с грузом «фракция пропан-бутановая» - 35 950 кг., 

<

дата> вагон ........ с грузом «бутан или бутана смеси» - 50 750 кг., вагон ........ с грузом «бензин моторный « автомобильный» неэтилированный» - 51 521 кг., 

<

дата> вагон ........ с грузом «бутан или бутана смеси» - 49 150 кг., 

<

дата> вагон ........ с грузом «бутан или бутана смеси» - 51 500 кг., 

<

дата> вагон ........ с грузом «бутан или бутана смеси» - 26 600 кг., вагон ........ с грузом «фракция пропан-бутановая» - 70 600 кг., 

<

дата> вагон ........ с грузом «газы углеводородные сжиженные, не поименованные в алфавите» - 46 000 кг., 

<

дата> вагон ........ с грузом «фракция пропан-бутановая» - 64 500 кг., вагон ........ с грузом «фракция пропан-бутановая» - 64 950 кг., вагон ........ с грузом «бутан или бутана смеси» - 38 800 кг., 

<

дата> вагон ........ с грузом «бензин моторный автомобильный» неэтилированный» - 102 050 кг., 

<

дата> вагон ........ с грузом «фракция пропан-бутановая» - 63 400 кг., вагон ........ с грузом «фракция пропан-бутановая» - 32 650 кг., 

<

дата> вагон ........ с грузом «фракция пропан-бутановая» - 32 650 кг., вагон ........ с грузом «бензин моторный «автомобильный» неэтилированный» - 110 850 кг., 

<

дата> вагон ........ с грузом «бензин моторный «автомобильный» неэтилированный» - 113 450 кг., 

<

дата> вагон ........ с грузом «бензин моторный «автомобильный» неэтилированный» - 51 400 кг., 

<

дата> вагон ........ с грузом «конденсат газовый (конденсат из природного газа) - 120 494 кг., вагон ........ с грузом «фракция пропан-бутановая» - 35 180 кг., 

<

дата> вагон ........ с грузом «газы углеводородные сжиженные, не поименованные в алфавите» - 47 200 кг., 

<

дата> вагон ........ с грузом «бензин моторный «автомобильный» неэтилированный» - 51 600 кг., вагон ........ с грузом «бензин моторный «автомобильный» неэтилированный» - 100 150 кг., 

<

дата> вагон ........ с грузом «бензин моторный «автомобильный» неэтилированный» - 51 000 кг., вагон ........ с грузом «бензин моторный «автомобильный» неэтилированный» - 59 900 кг., вагон ........ с грузом «фракция пропан-бутановая» - 22 350 кг., вагон ........ с грузом «фракция пропан-бутановая» - 32 050 кг., 

<

дата> вагон ........ с грузом «бутан или бутана смеси» - 28 000 кг., вагон ........ с грузом «бутан или бутана смеси» - 26 900 кг., 

<

дата> вагон ........ с грузом «бензин моторный «автомобильный» неэтилированный» - 59 300 кг., вагон ........ с грузом «бензин моторный «автомобильный» неэтилированный» - 60 150 кг., 

<

дата> вагон ........ с грузом «фракция пропан-бутановая» - 63 250 кг., вагон ........ с грузом «фракция пропан-бутановая» - 26 100 кг., 

<

дата> вагон ........ с грузом «бутан или бутана смеси» - 24 600 кг., 

<

дата> вагон ........ с грузом «бутан или бутана смеси» - 25 150 кг., вагон ........ с грузом «бензин моторный «автомобильный» неэтилированный» - 109 450 кг., 

<

дата> вагон ........ с грузом «конденсат газовый (конденсат из природного газа) - 181 600 кг., вагон ........ с грузом «бутан или бутана смеси» - 72 320 кг., 

<

дата> вагон ........ с грузом «бутан или бутана смеси» - 24 600 кг., 

<

дата> вагон ........ с грузом «конденсат газовый (конденсат из природного газа) - 60 535 кг., 

<

дата> вагон ........ с грузом «конденсат газовый (конденсат из природного газа) - 53 100 кг., 

<

дата> вагон ........ с грузом «бутан или бутана смеси» - 25 450 кг., 

<

дата> вагон ........ с грузом «конденсат газовый (конденсат из природного газа) - 60 728 кг., 

<

дата> вагон ........ с грузом «фракция пропан-бутановая» - 32 800 кг., 

<

дата> вагон ........ с грузом «конденсат газовый (конденсат из природного газа) - 120 516 кг., 

<

дата> вагон ........ с грузом «фракция пропан-бутановая» - 67 050 кг., 

<

дата> вагон ........ с грузом «фракция пропан-бутановая» - 22 680 кг., 

<

дата> вагон ........ с грузом «конденсат газовый (конденсат из природного газа) - 60 857 кг., вагон ........ с грузом «фракция пропан-бутановая» - 36 800 кг., вагон ........ с грузом «фракция пропан-бутановая» - 32 550 кг., 

<

дата> вагон ........ с грузом «фракция пропан-бутановая» - 33 150 кг., 

<

дата> годавагон ........ с грузом «фракция пропан-бутановая» - 32 750 кг., вагон ........ с грузом «фракция пропан-бутановая» - 32 200 кг., 

<

дата> вагон ........ с грузом «фракция пропан-бутановая» - 32 500 кг., 

<

дата> вагон ........ с грузом «бензин моторный «автомобильный» неэтилированный» - 104 550 кг., 

<

дата> вагон ........ с грузом «фракция пропан-бутановая» - 70 250 кг., 

<

дата> вагон ........ с грузом «фракция пропан-бутановая» - 33 700 кг., вагон ........ с грузом «фракция пропан-бутановая» - 33 200 кг., 

<

дата> вагон ........ с грузом «бензин моторный «автомобильный» неэтилированный» - 57 300 кг., вагон ........ с грузом «дистилляты газового конденсата» - 63 050 кг., 

<

дата> вагон ........ с грузом «дистилляты газового конденсата» - 122 150 кг., 

<

дата> вагон ........ с грузом «бензин моторный «автомобильный» неэтилированный» - 59 450 кг., 

<

дата> вагон ........ с грузом «бензин моторный «автомобильный» неэтилированный» - 120 500 кг., вагон ........ с грузом «бензин моторный «автомобильный» неэтилированный» - 60 350 кг., 

<

дата> вагон ........ с грузом «дистилляты газового конденсата» - 59 500 кг., 

<

дата> вагон ........ с грузом «дистилляты газового конденсата» - 126 150 кг., вагон ........ с грузом «бутан или бутана смеси» - 26 400 кг., 

<

дата> вагон ........ с грузом «бутан или бутана смеси» - 25 300 кг., 

<

дата> вагон ........ с грузом «бутан или бутана смеси» - 25 600 кг., вагон ........ с грузом «бутан или бутана смеси» - 26 800 кг., 

<

дата> вагон ........ с грузом «дистилляты газового конденсата» - 63 000 кг., вагон ........ с грузом «дистилляты газового конденсата» - 66 000 кг., вагон ........ с грузом «дистилляты газового конденсата» - 63 500 кг., 

<

дата> вагон ........ с грузом «бутан или бутана смеси» - 52 250 кг., вагон ........ с грузом «пропан» - 23 700 кг., 

<

дата> вагон ........ с грузом «бутан или бутана смеси» - 53 900 кг., 

<

дата> вагон ........ с грузом «пропан» - 23 050 кг., 

<

дата> вагон ........ с грузом «фракция пропан-бутановая» - 37 300 кг., вагон ........ с грузом «фракция пропан-бутановая» - 36 850 кг., 

<

дата> вагон ........ с грузом «бутан или бутана смеси» - 25 500 кг., вагон ........ с грузом «пропан» - 23 850 кг., 

<

дата> вагон ........ с грузом «бутан или бутана смеси» - 51 900 кг., 

<

дата> вагон ........ с грузом «бензин моторный «автомобильный» неэтилированный» - 60 150 кг., 

<

дата> вагон ........ с грузом «бутан или бутана смеси» - 26 000 кг., 

<

дата> вагон ........ с грузом «фракция пропан-бутановая» - 72 550 кг., 

<

дата> вагон ........ с грузом «дистилляты газового конденсата» - 182 050 кг., 

<

дата> вагон ........ с грузом «фракция пропан-бутановая» - 49 000 кг., вагон ........ с грузом «фракция пропан-бутановая» - 24 000 кг., вагон ........ с грузом «фракция пропан-бутановая» - 24 700 кг., вагон ........ с грузом «бутан или бутана смеси» - 26 300 кг., 

<

дата> вагон ........ с грузом «фракция пропан-бутановая» - 71 900 кг., вагон ........ с грузом «бензин моторный «автомобильный» неэтилированный» - 60 300 кг., вагон ........ с грузом «бензин моторный «автомобильный» неэтилированный» - 121 050 кг., 

<

дата> вагон ........ с грузом «бензин моторный «автомобильный» неэтилированный» - 61 600 кг., 

<

дата> вагон ........ с грузом «фракция пропан-бутановая» - 24 900 кг., 

<

дата> вагон ........ с грузом «бензин моторный «автомобильный» неэтилированный» - 52 550 кг., 

<

дата> годавагон ........ с грузом «бензин моторный «автомобильный» неэтилированный» - 60 600 кг., вагон ........ с грузом «бензин моторный «автомобильный» неэтилированный» - 51 600 кг., 

<

дата> годавагон ........ с грузом «бензин моторный «автомобильный» неэтилированный» - 61 400 кг., вагон ........ с грузом «бензин моторный «автомобильный» неэтилированный» - 54 050 кг., 

<

дата> вагон ........ с грузом «фракция пропан-бутановая» - 33 800 кг., 

<

дата> вагон ........ с грузом «фракция пропан-бутановая» - 33 550 кг., 

<

дата> вагон ........ с грузом «бензин моторный «автомобильный» неэтилированный» - 122 000 кг., 

<

дата> вагон ........ с грузом «бензин моторный «автомобильный» неэтилированный» - 59 850 кг., 

<

дата> вагон ........ с грузом «бензин моторный «автомобильный» неэтилированный» - 122 750 кг., 

<

дата> годавагон ........ с грузом «бензин моторный «автомобильный» неэтилированный» - 111 500 кг., вагон ........ с грузом «фракция пропан-бутановая» - 66 850 кг., 

<

дата> вагон ........ с грузом «бензин моторный «автомобильный» неэтилированный» - 53 800 кг., вагон ........ с грузом «фракция пропан-бутановая» - 33 450 кг., 

<

дата> вагон ........ с грузом «фракция пропан-бутановая» - 71 550 кг., вагон ........ с грузом «фракция пропан-бутановая» - 37 300 кг., 

<

дата> вагон ........ с грузом «фракция пропан-бутановая» - 70 250 кг., 

<

дата> вагон ........ с грузом «конденсат газовый (конденсат из природного газа) - 60 049 кг., вагон ........ с грузом «конденсат газовый (конденсат из природного газа) - 60 212 кг., 

<

дата> вагон ........ с грузом «фракция пропан-бутановая» - 71 400 кг., 

<

дата> вагон ........ с грузом «фракция пропан-бутановая» - 37 100 кг., 

<

дата> вагон ........ с грузом «конденсат газовый (конденсат из природного газа) - 60 547 кг., 

<

дата> вагон ........ с грузом «бензин моторный «автомобильный» неэтилированный» - 60 000 кг., 

<

дата> вагон ........ с грузом «бензин моторный «автомобильный» неэтилированный» - 111 900 кг., 

<

дата> вагон ........ с грузом «фракция пропан-бутановая» - 33 800 кг., 

<

дата> вагон ........ с грузом «конденсат газовый (конденсат из природного газа) – 60 317 кг., 

<

дата> вагон ........ с грузом «фракция пропан-бутановая» - 37 450 кг., 

<

дата> вагон ........ с грузом «фракция пропан-бутановая» - 33 650 кг., вагон ........ с грузом «фракция пропан-бутановая» - 33 450 кг., 

<

дата> вагон ........ с грузом «бутан или бутана смеси» - 55 050 кг., 

<

дата> вагон ........ с грузом «фракция пропан-бутановая» - 72 650 кг., 

<

дата> вагон ........ с грузом «фракция пропан-бутановая» - 33 700 кг., 

<

дата> вагон ........ с грузом «бутан или бутана смеси» - 26 900 кг., 

<

дата> вагон ........ с грузом «бутан или бутана смеси» - 25 900 кг., 

<

дата> вагон ........ с грузом «фракция пропан-бутановая» - 33 200 кг., 

<

дата> вагон ........ с грузом «бутан или бутана смеси» - 55 100 кг., 

<

дата> вагон ........ с грузом «бензин моторный «автомобильный» неэтилированный» - 60 150 кг., 

<

дата> вагон ........ с грузом «бензин моторный «автомобильный» неэтилированный» - 51 400 кг., вагон ........ с грузом «бутан или бутана смеси» - 55 050 кг., 

<

дата> вагон ........ с грузом «фракция пропан-бутановая» - 33 500 кг., 

<

дата> вагон ........ с грузом «бутан или бутана смеси» - 53 650 кг., 

<

дата> вагон ........ с грузом «пропан» - 48 250 кг., 

<

дата> вагон ........ с грузом «бутан или бутана смеси» - 53 300 кг., 

<

дата> вагон ........ с грузом «фракция пропан-бутановая» - 33 350 кг., вагон ........ с грузом «бутан или бутана смеси» - 26 200 кг., 

<

дата> вагон ........ с грузом «пропан» - 48 600 кг., 

<

дата> вагон ........ с грузом «пропан» - 24 000 кг., вагон ........ с грузом «пропан» - 24 450 кг., 

<

дата> вагон ........ с грузом «фракция пропан-бутановая» - 36 400 кг., вагон ........ с грузом «пропан» - 22 800 кг., 

<

дата> вагон ........ с грузом «пропан» - 23 500 кг., 

<

дата> вагон ........ с грузом «фракция пропан-бутановая» - 33 600 кг., 

<

дата> вагон ........ с грузом «конденсат газовый (конденсат из природного газа) - 60 505 кг., вагон ........ с грузом «конденсат газовый (конденсат из природного газа) - 60 174 кг., 

<

дата> вагон ........ с грузом «бутан или бутана смеси» - 27 000 кг., вагон ........ с грузом «бутан или бутана смеси» - 26 900 кг., вагон ........ с грузом «бутан или бутана смеси» - 25 750 кг., 

<

дата> вагон ........ с грузом «пропан» - 22 900 кг., 

<

дата> вагон ........ с грузом «пропан» - 24 300 кг., вагон ........ с грузом «пропан» - 23 600 кг., ФИО3, разделяя цели и задачи группы лиц по предварительному сговору, действуя в соответствии с распределением ролей и, руководствуясь корыстными побуждениями, осуществляя взятые на себя обязательства согласно отведенной ему роли, в период с 

<

дата> по 

<

дата> на основании доверенностей, выданных от имени руководителей ООО «ЮгНефтеГаз» ФИО1 и ФИО2, совершал операции, связанные с получением и отправлением на железнодорожной станции Беслан вагонов ООО «ЮгНефтеГаз», в том числе производил оформление и раскредитование перевозочных документов на вагоны (контейнеры), прибывшие в адрес ООО «ЮгНефтеГаз», подписывал документы, связанные с перевозкой грузов. Вышеперечисленные железнодорожные вагоны-цистерны с опасными грузами - СУГ в общем количестве 17 672 598 кг., в 511 вагонах, бензин моторный (автомобильный) неэтилированный в общем количестве 8 732 819 кг., в 120 вагонах, топливо дизельное с температурой вспышки выше 61 0 С (в закрытом тигле) в количестве 61 450 кг., в 1 цистерне в период с 

<

дата> по 

<

дата> подавались на территорию имущественного комплекса по адресу: РСО-Алания, 

<

адрес> «Б», где под руководством ФИО1, ФИО3, ФИО2 и ФИО4, в нарушение п. 27 ч. 1 ст. 12 Федерального закона от 

<

дата> № 99-ФЗ (в ред. от 

<

дата>) «О лицензировании отдельных видов деятельности», согласно которому погрузочно-разгрузочная деятельность применительно к опасным грузам на железнодорожном транспорте подлежит обязательному лицензированию, осуществлялась их выгрузка в резервуары ГНС и резервуары площадки нефтебазы, лицензия на эксплуатацию которых у ООО «ЮгНефтеГаз», ООО «Нефте-Синтез» и ООО «АЗС-Трейдинг» отсутствовала. Порожние вагоны после выгрузки по указанию ФИО1, ФИО3, ФИО2 и ФИО4, убирались с путей нефтебазы и возвращались на железнодорожную станцию Беслан, о чем ФИО3 составлялось уведомление о завершении грузовой операции при передаче вагонов на выставочный путь. СУГ, бензин и дизельное топливо, хранившиеся в эксплуатировавшихся без соответствующей лицензии резервуарах ГНС и площадки нефтебазы, расположенных на территории комплекса по адресу: РСО-Алания, 

<

адрес> «Б», в период с октября 2015 по апрель 2018 года реализовывались ФИО1, ФИО3, ФИО2 и ФИО4 в адрес различных покупателей, в том числе: ООО «НПО «Сигма» (ИНН 

<

***>), ООО «Аркадия» (ИНН 

<

***>), ООО «Кайзер» (ИНН 

<

***>), ООО «ХКА» (ИНН 

<

***>), ООО «Дельта» (ИНН 

<

***>), ООО «Стройторгмет» (ИНН 

<

***>), ООО «Владнефтьпрдукт» (ИНН 

<

***>), ООО «Инсервис» (ИНН 

<

***>), ООО «Дельта-Сервис» (ИНН 

<

***>), ООО «ЛюксОйл» (ИНН 

<

***>), ООО «Эталон» (ИНН 

<

***>), ООО «Титан» (ИНН 

<

***>), МУП «Коммунресурсы» (ИНН 

<

***>), ИП ФИО8 (ИНН 

<

***>), ООО «Лидер» (ИНН 

<

***>), ООО «Коммунальник» (ИНН 

<

***>), ИП ФИО9 (ИНН 

<

***>), ООО «Комфорт ЖКУ» (ИНН 

<

***>), ООО «РЭД Эпл» (ИНН 

<

***>), ООО «Техноторг» (ИНН 

<

***>), ООО ТНойл» (ИНН 

<

***>), ООО «ТрансОйл» (ИНН 

<

***>), ООО ПКО «НГК» (ИНН 

<

***>), ООО «Предприятие «Успех» (ИНН 

<

***>), ООО фирма «Фион» (ИНН 

<

***>), ООО «ДЭП ........» (ИНН 

<

***>), АО «Владикавказский вагоноремонтный завод им.С.Кирова» (ИНН

<

***>), ИП ФИО10 (ИНН 

<

***>), АО «Племенной репродуктор «ФИО12» (ИНН 

<

***>), ООО «Б.А.М.» (ИНН 

<

***>), ООО «СевОсПромЭкспертиза» (ИНН 

<

***>), ООО «Лиана» (ИНН 

<

***>), ООО «Лидер-Ойл» (ИНН 

<

***>), СПК «Весна» (ИНН 

<

***>), ООО «Второе промышленное объединение» (ИНН 

<

***>), ООО «Ацамаз» (ИНН 

<

***>) и пр. В тот же период в качестве выручки от реализации ГСМ на расчетные счета ООО «ЮгНефтеГаз», ООО «Нефте-Синтез» и ООО «АЗС-Трейдинг» поступили денежные средства в общем размере 540 758 965, 89 (пятьсот сорок миллионов семьсот пятьдесят восемь тысяч девятьсот шестьдесят пять рублей восемьдесят девять копеек) рублей, из которых: на расчетные счета ООО «ЮгНефтеГаз»: ........, открытый в Филиале ........ ВТБ 24 (ПАО), ........, открытый в Филиале «Гамид» АО АКБ «Эльбин» в 

<

адрес> РСО-Алания, ........, открытый в Северо-Осетинском отделении ........ «Сбербанка России» денежные средства в общей сумме 316 868 198,48 рублей; на расчетные счета ООО «Нефте-Синтез»: ........, открытый в СО РФ АО «Россельхозбанк», ........, открытый в ПАО «МинБанк» филиал СКРУ денежные средства в размере 206 103 082,84 рублей; на расчетные счета ООО «АЗС-Трейдинг»: ........, открытый в Филиале «Гамид» АО АКБ «Эльбин» в 

<

адрес> РСО-Алания, ........, открытый в ПАО «Банк ВТБ», ........, открытый в ПАО «МинБанк» филиал СК РУ денежные средства в размере 17 787 684,57 рублей. Таким образом, в период с 

<

дата> по 

<

дата> реализуя свой совместный прямой преступный умысел, направленный на незаконное предпринимательство и систематическое извлечение прибыли группой лиц по предварительному сговору, ФИО1, ФИО3, ФИО2 и ФИО4, действуя совместно и согласованно, достоверно зная о том, что они от имени ООО «ЮгНефтеГаз», ООО «Нефте-Синтез» и ООО «АЗС-Трейдинг» осуществляют предпринимательскую деятельность в сфере оптово-розничной торговли топливом, при этом указанная деятельность неразрывно связана с эксплуатацией арендуемых ими опасных производственных объектов, погрузочно-разгрузочными работами применительно к опасным грузам на железнодорожном транспорте и систематически извлекают прибыль от этой деятельности, в нарушение ст. 9 Федерального закона от 

<

дата> № 116-ФЗ «О промышленной безопасности опасных производственных объектов», согласно которой организация, эксплуатирующая опасный производственный объект, обязана иметь лицензию на осуществление конкретного вида деятельности в области промышленной безопасности, подлежащего лицензированию в соответствии с законодательством Российской Федерации, а также п. 12 и п. 27 ч. 1 ст. 12 Федерального закона от 

<

дата> № 99-ФЗ (в ред. от 

<

дата>) «О лицензировании отдельных видов деятельности», согласно которым деятельность по эксплуатации взрывопожароопасных и химически опасных производственных объектов 1, 2 и 3 классов опасности и погрузочно-разгрузочная деятельность применительно к опасным грузам на железнодорожном транспорте подлежат обязательному лицензированию, не имея лицензии на эксплуатацию взрывопожароопасных и химически опасных производственных объектов 1, 2 и 3 классов опасности и лицензии на погрузочно-разгрузочную деятельность применительно к опасным грузам на железнодорожном транспорте, незаконно осуществляли эксплуатацию опасных производственных объектов - газонаполнительной станции и площадки склада по хранению и перевалке нефти и нефтепродуктов, расположенных по адресу: РСО-Алания, 

<

адрес> «Б», а также погрузочно-разгрузочные работы на железнодорожном транспорте применительно к опасным грузам – ГСМ по указанному адресу. В результате преступных действий в период с 

<

дата> по 

<

дата> ФИО1, ФИО3, ФИО2 и ФИО4 получен доход в особо крупном размере в сумме 540 758 965, 89 (пятьсот сорок миллионов семьсот пятьдесят восемь тысяч девятьсот шестьдесят пять рублей восемьдесят девять копеек) рублей. 

В ходе судебного заседания защитник подсудимой ФИО1 – адвокат Гусов А.В. заявил ходатайство о прекращении уголовного дела в отношении ФИО1 обвиняемой в совершении преступления, предусмотренного ч. 2 ст. 35, п. «б» ч. 2 ст. 171 УК РФ, по основанию, предусмотренному ст.25.1 УПК РФ, с назначением ей меры уголовно-правового характера в виде судебного штрафа предусмотренного ст. 104.4 УК РФ. При этом защитник пояснил, что ФИО1 чистосердечно раскаялась в совершенном преступлении, ранее не судима, к уголовной ответственности привлекается впервые, совершенное ей преступление относится к категории преступлений средней тяжести, имеет постоянное место жительства, на учетах у врача нарколога и психиатра не состоит, по месту жительства и месту работы характеризуется исключительно с положительной стороны, имеет на иждивении двоих малолетних детей, кроме того, оказала благотворительную помощь ГБУ РДИ (Ласка).

В судебном заседании подсудимая ФИО1, которой были разъяснены порядок и последствия прекращения уголовного дела по основаниям, предусмотренным ст.25.1 УПК РФ, не возражала против этого, и просила суд прекратить в отношении нее уголовное дело по основаниям, предусмотренным ст.25.1 УПК РФ, и назначить ей судебный штраф.

В ходе судебного заседания защитник подсудимого ФИО2 – адвокат Гаглоева Ц.И. заявила ходатайство о прекращении уголовного дела в отношении ФИО2 обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного ч. 2 ст. 35, п. «б» ч. 2 ст. 171 УК РФ, по основанию, предусмотренному ст.25.1 УПК РФ, с назначением ему меры уголовно-правового характера в виде судебного штрафа предусмотренного ст. 104.4 УК РФ. При этом защитник пояснил, что ФИО2 чистосердечно раскаялся в совершенном преступлении, ранее не судим, к уголовной ответственности привлекается впервые, совершенное им преступление относится к категории преступлений средней тяжести, имеет постоянное место жительства, на учетах у врача нарколога и психиатра не состоит, по месту жительства и месту работы характеризуется исключительно с положительной стороны, имеет на иждивении двоих детей и ухаживает за престарелой матерью, кроме того оказал благотворительную помощь в проведении соревнований шаффлборду среди людей с ограниченными возможностями. 

В судебном заседании подсудимый ФИО2, которому были разъяснены порядок и последствия прекращения уголовного дела по основаниям, предусмотренным ст.25.1 УПК РФ, не возражал против этого, и просил суд прекратить в отношении него уголовное дело по основаниям, предусмотренным ст.25.1 УПК РФ, и назначить ему судебный штраф.

В ходе судебного заседания защитник подсудимого ФИО3 – адвокат Агнаева В.В. заявила ходатайство о прекращении уголовного дела в отношении ФИО3, обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного ч. 2 ст. 35, п. «б» ч. 2 ст. 171 УК РФ, по основанию, предусмотренному ст.25.1 УПК РФ, с назначением ему меры уголовно-правового характера в виде судебного штрафа предусмотренного ст. 104.4 УК РФ. При этом защитник пояснила, что ФИО3 чистосердечно раскаялся в совершенном преступлении, ранее не судим, к уголовной ответственности привлекается впервые, совершенное им преступление относится к категории преступлений средней тяжести, имеет постоянное место жительства, на учетах у врача нарколога и психиатра не состоит, по месту жительства и месту работы характеризуется исключительно с положительной стороны, имеет на иждивении одного малолетнего ребенка, кроме того оказал благотворительную помощь в проведении программ УМНИК и УМНИК Младший среди детей и молодежи, занятой в научно-технической и инновационной деятельности. 

В судебном заседании подсудимый ФИО3, которому были разъяснены порядок и последствия прекращения уголовного дела по основаниям, предусмотренным ст.25.1 УПК РФ, не возражал против этого, и просил суд прекратить в отношении него уголовное дело по основаниям, предусмотренным ст.25.1 УПК РФ, и назначить ему судебный штраф.

В ходе судебного заседания защитник подсудимого ФИО4 – адвокат Караев Г.А. заявил ходатайство о прекращении уголовного дела в отношении ФИО4 обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного ч. 2 ст. 35, п. «б» ч. 2 ст. 171 УК РФ, по основанию, предусмотренному ст.25.1 УПК РФ, с назначением ему меры уголовно-правового характера в виде судебного штрафа предусмотренного ст. 104.4 УК РФ. При этом защитник пояснил, что ФИО4 чистосердечно раскаялся в совершенном преступлении, ранее не судим, к уголовной ответственности привлекается впервые, совершенное им преступление относится к категории преступлений средней тяжести, имеет постоянное место жительства, на учетах у врача нарколога и психиатра не состоит, по месту жительства и месту работы характеризуется исключительно с положительной стороны, имеет на иждивении двоих малолетних детей, кроме того оказал благотворительную помощь в укреплении материально-технической базы школы 

<

адрес> РСО-Алания, а также оказал материальную помощь в строительстве спортивной площадке, а так же в принятии участия во всех мероприятиях и субботниках проводимые Администрацией 

<

адрес>. 

Государственный обвинитель Гудиев С.Р. не возражал против прекращения уголовного дела в отношении подсудимых ФИО1, ФИО2, ФИО3, и ФИО4, по основанию, предусмотренному ст.25.1 УПК РФ, с назначением им меры уголовно-правового характера в виде судебного штрафа.

В соответствии со ст.25.1 УПК РФ, суд по собственной инициативе или по результатам рассмотрения ходатайства, поданного следователем с согласия руководителя следственного органа либо дознавателем с согласия прокурора, в порядке, установленном настоящим Кодексом, в случаях, предусмотренных статьей 76.2 Уголовного кодекса Российской Федерации, вправе прекратить уголовное дело или уголовное преследование в отношении лица, подозреваемого или обвиняемого в совершении преступления небольшой или средней тяжести, если это лицо возместило ущерб или иным образом загладило причиненный преступлением вред, и назначить данному лицу меру уголовно-правового характера в виде судебного штрафа.

В соответствии со ст. 76.2 УК РФ лицо, впервые совершившее преступление небольшой или средней тяжести, может быть освобождено судом от уголовной ответственности с назначением судебного штрафа в случае, если оно возместило ущерб или иным образом загладило причиненный преступлением вред.

Согласно ст. 254 УПК РФ, суд прекращает уголовное дело в судебном заседании, в том числе в случаях, предусмотренных ст. 25.1 УПК РФ с учетом требований, установленных ст. 446.3 УПК РФ.

В соответствии со ст.446.3 УПК РФ, если в ходе судебного производства по уголовному делу будут установлены основания, предусмотренные статьей 25.1 настоящего Кодекса, суд одновременно с прекращением уголовного дела или уголовного преследования разрешает вопрос о назначении меры уголовно правового характера в виде судебного штрафа. В этих случаях суд выносит постановление или определение о прекращении уголовного дела или уголовного преследования и о назначении подсудимому меры уголовно-правового характера в виде судебного штрафа, в котором указывает размер судебного штрафа, порядок и срок его уплаты.

Как установлено в судебном заседании, ФИО1 свою вину в предъявленном ей обвинении в совершении преступления, предусмотренного ч. 2 ст. 35, п. «б» ч. 2 ст. 171 УК РФ признала в полном объеме, чистосердечно раскаялась, ранее к уголовной ответственности он не привлекалась, совершенное им преступление относятся к категории средней тяжести. ФИО1 на учетах у нарколога и психиатра не состоит и не наблюдается, трудоустроена, по месту жительства и месту работы характеризуется исключительно с положительной стороны, оказала благотворительную помощь ГБУ РДИ (Ласка).

Подсудимый ФИО2 свою вину в предъявленном ему обвинении в совершении преступления, предусмотренного ч. 2 ст. 35, п. «б» ч. 2 ст. 171 УК РФ признал полностью, чистосердечно раскаялся, ранее к уголовной ответственности он не привлекался, совершенное им преступление относятся к категории преступлений средней тяжести. ФИО2 на учетах у нарколога и психиатра не состоит и не наблюдается, трудоустроен, по месту жительства и месту работы характеризуется исключительно с положительной стороны, оказал в проведении соревнований шаффлборду среди людей с ограниченными возможностями.

Подсудимый ФИО3 свою вину в предъявленном ему обвинении в совершении преступления, предусмотренного ч. 2 ст. 35, п. «б» ч. 2 ст. 171 УК РФ признал в полном объеме, чистосердечно раскаялся, ранее к уголовной ответственности он не привлекался, совершенное им преступление относятся к категории преступлений средней тяжести. ФИО3 на учетах у нарколога и психиатра не состоит и не наблюдается, трудоустроен, по месту жительства и месту работы характеризуется исключительно с положительной стороны, оказал благотворительную помощь в проведении программ УМНИК и УМНИК Младший среди детей и молодежи, занятой в научно-технической и инновационной деятельности. 

Подсудимый ФИО4 свою вину в предъявленном ему обвинении в совершении преступления, предусмотренного ч. 2 ст. 35, п. «б» ч. 2 ст. 171 УК РФ признал в полном объеме, чистосердечно раскаялся, ранее к уголовной ответственности он не привлекался, совершенное им преступление относятся к категории преступлений средней тяжести. ФИО3 на учетах у нарколога и психиатра не состоит и не наблюдается, трудоустроен, по месту жительства и месту работы характеризуется исключительно с положительной стороны, оказал благотворительную помощь в укреплении материально-технической базы школы 

<

адрес> РСО-Алания, а также оказал материальную помощь в строительстве спортивной площадке, а так же в принятии участия во всех мероприятиях и субботниках проводимые Администрацией 

<

адрес>. 

Суд считает, что действия подсудимых совершены с прямым умыслом, относительно незаконного предпринимательства, то есть в осуществлении предпринимательской деятельности без лицензии в случаях, когда такая лицензия обязательна, сопряженное с извлечением дохода в особо крупном размере, группой лиц по предварительному сговору. ФИО1, ФИО2, ФИО3 ФИО4, осознавали преступный характер своих действий и желали наступления общественно опасных последствий, выразившихся в данном случае. 

При таких обстоятельствах, суд признает, что действия подсудимых ФИО1, ФИО2, ФИО3 ФИО4, органом предварительного расследования квалифицированы правильно и полагает необходимым квалифицировать по ч. 2 ст. 35, п. «б» ч. 2 ст. 171 УК РФ, как совершение незаконного предпринимательства, то есть осуществление предпринимательской деятельности без лицензии в случаях, когда такая лицензия обязательна, сопряженное с извлечением дохода в особо крупном размере, группой лиц по предварительному сговору

Изучив материалы уголовного дела и выслушав мнение сторон, суд считает ходатайства обоснованными, в связи с чем полагает возможным прекратить уголовное дело в отношении ФИО1, ФИО2, ФИО3, и ФИО4, обвиняемых в совершении преступления, предусмотренного ч. 2 ст. 35, п. «б» ч. 2 ст. 171 УК РФ, УК РФ по основанию, предусмотренному ст.25.1 УПК РФ, с назначением им меры уголовно-правового характера в виде судебного штрафа.

Вышеизложенное, по убеждению суда свидетельствует об отсутствии обстоятельств, препятствующих освобождению ФИО1, ФИО2, ФИО3 и ФИО4 от уголовной ответственности и назначении им меры уголовно - правового характера в виде судебного штрафа.

Таким образом, суд убедившись в том, что предъявленное ФИО1, ФИО2, ФИО3, и ФИО4, обвинение в совершении преступления средней тяжести обоснованно, подтверждается доказательствами, собранными по уголовному делу и в материалах дела имеются достаточные сведения, позволяющие суду принять итоговое решение о прекращении уголовного дела и назначении им меры уголовно-правового характера в виде судебного штрафа, считает возможным прекратить уголовное дело в отношении ФИО1, ФИО2, ФИО3, и ФИО4, и назначить им меру уголовно-правового характера в виде судебного штрафа.

При этом суд, назначая ФИО1, ФИО2, ФИО3, и ФИО4, меру уголовно-правового характера в виде судебного штрафа учитывает тяжесть совершенного преступления и имущественное положение подсудимых ФИО1, ФИО2, ФИО3, и ФИО4, и их семей, а также возможность получения им заработной платы или иного дохода.

В судебном заседании подсудимым ФИО1, ФИО2, ФИО3, и ФИО4, разъяснены последствия прекращения уголовного дела по не реабилитирующим основаниям в связи с назначением им судебного штрафа. 

Размер судебного штрафа и срок, в течение которого лицо обязано его уплатить, суд устанавливает в соответствии с положениями ст. 104.5 УК РФ с учетом тяжести совершенного ими преступления, их имущественных положений, и с учетом возможности получения ими заработной платы или иного дохода. 

Сведений об уплате судебного штрафа необходимо представить судебному приставу-исполнителю в течение 10 дней после истечения срока, установленного для уплаты судебного штрафа. В случае неуплаты судебного штрафа в установленный судом срок, судебный штраф отменяется, и лицо привлекается к уголовной ответственности по соответствующей статье Особенной части УК РФ.

Меру пресечения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении в отношении ФИО1, ФИО2, ФИО3, ФИО4, следует оставить без изменения до вступления постановления суда в законную силу. 

В соответствии со ст. 81 УПК РФ, по вступлении постановления в законную силу, разрешить судьбу вещественных доказательств. 

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст.25.1, 254, 446.1-446.3, 446.4, 446.5, 313 УПК РФ, суд

П О С Т А Н О В И Л:

Ходатайство адвоката Гусова А.В., о прекращении уголовного дела и назначении меры уголовно - правового характера в виде судебного штрафа в отношении ФИО1 - удовлетворить.

Уголовное дело в отношении ФИО1, обвиняемой в совершении преступления, предусмотренного ч. 2 ст.35, п. «б» ч. 2 ст. 171 УК РФ, прекратить по основанию, предусмотренному ст. 25.1 УПК РФ.

Назначить ФИО1 меру уголовно-правового характера в виде судебного штрафа в размере 30000 (тридцать тысяч) рублей в доход государства, который подлежит уплате в течении 60 (шестидесяти) суток со дня вступления настоящего постановления в законную силу по реквизитам: УФК по РСО-Алания ИНН: 

<

***>, КПП 151301001, р/с:40........ Банк получателя: ГРКЦ НБ РСО-Алания Банка России 

<

адрес> БИК 049033001, л/с 

<

***>, ОКТМО 90635000, КБК: 18.........

Разъяснить ФИО1 обязанность об уплате судебного штрафа в срок до 60 (шестидесяти) суток со дня вступления постановления в законную силу, а также необходимость представления сведений об уплате судебного штрафа судебному приставу-исполнителю в течении 10 дней после истечения срока, установленного для уплаты судебного штрафа.

Разъяснить ФИО1, что в случае неуплаты судебного штрафа в установленный судом срок, судебный штраф отменяется, и лицо привлекается к уголовной ответственности по соответствующей статье Особенной части Уголовного Кодекса.

Меру пресечения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении в отношении ФИО1 по вступлении постановления в законную силу - отменить.

Ходатайство адвоката Гаглоевой Ц.И. о прекращении уголовного дела и назначении меры уголовно - правового характера в виде судебного штрафа в отношении ФИО2 - удовлетворить.

Уголовное дело в отношении ФИО2, обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного ч. 2 ст.35, п. «б» ч. 2 ст. 171 УК РФ, прекратить по основанию, предусмотренному ст.25.1 УПК РФ.

Назначить ФИО2 меру уголовно-правового характера в виде судебного штрафа в размере 30 000 (тридцать тысяч) рублей в доход государства, который подлежит уплате в течении 60 (шестидесяти) суток со дня вступления настоящего постановления в законную силу по реквизитам: УФК по РСО-Алания ИНН: 

<

***>, КПП 151301001, р/с:40........ Банк получателя: ГРКЦ НБ РСО-Алания Банка России 

<

адрес> БИК 049033001, л/с 

<

***>, ОКТМО 90635000, КБК: 18.........

Разъяснить ФИО2 обязанность об уплате судебного штрафа в срок до 60 (шестидесяти) суток со дня вступления постановления в законную силу, а также необходимость представления сведений об уплате судебного штрафа судебному приставу-исполнителю в течении 10 дней после истечения срока, установленного для уплаты судебного штрафа.

Разъяснить ФИО2, что в случае неуплаты судебного штрафа в установленный судом срок, судебный штраф отменяется, и лицо привлекается к уголовной ответственности по соответствующей статье Особенной части Уголовного Кодекса.

Меру пресечения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении в отношении ФИО2 по вступлении постановления в законную силу - отменить.

Ходатайство адвоката Агнаевой Ц.И. о прекращении уголовного дела и назначении меры уголовно - правового характера в виде судебного штрафа в отношении ФИО3 - удовлетворить.

Уголовное дело в отношении ФИО3, обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного ч. 2 ст.35, п. «б» ч. 2 ст. 171 УК РФ, прекратить по основанию, предусмотренному ст.25.1 УПК РФ.

Назначить ФИО3 меру уголовно-правового характера в виде судебного штрафа в размере 30000 (тридцать тысяч) рублей в доход государства, который подлежит уплате в течении 60 (шестидесяти) суток со дня вступления настоящего постановления в законную силу по реквизитам: УФК по РСО-Алания ИНН: 

<

***>, КПП 151301001, р/с:40........ Банк получателя: ГРКЦ НБ РСО-Алания Банка России 

<

адрес> БИК 049033001, л/с 

<

***>, ОКТМО 90635000, КБК: 18.........

Разъяснить ФИО3 обязанность об уплате судебного штрафа в срок до 60 (шестидесяти) суток со дня вступления постановления в законную силу, а также необходимость представления сведений об уплате судебного штрафа судебному приставу-исполнителю в течении 10 дней после истечения срока, установленного для уплаты судебного штрафа.

Разъяснить ФИО3, что в случае неуплаты судебного штрафа в установленный судом срок, судебный штраф отменяется, и лицо привлекается к уголовной ответственности по соответствующей статье Особенной части Уголовного Кодекса.

Меру пресечения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении в отношении ФИО3 по вступлении постановления в законную силу - отменить.

Ходатайство адвоката Караева Г.А. о прекращении уголовного дела и назначении меры уголовно - правового характера в виде судебного штрафа ФИО4 - удовлетворить.

Уголовное дело в отношении ФИО4, обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного ч. 2 ст.35, п. «б» ч. 2 ст. 171 УК РФ, прекратить по основанию, предусмотренному ст.25.1 УПК РФ.

Назначить ФИО4 меру уголовно-правового характера в виде судебного штрафа в размере 30 000 (тридцать тысяч) рублей в доход государства, который подлежит уплате в течении 60 (шестидесяти) суток со дня вступления настоящего постановления в законную силу по реквизитам: УФК по РСО-Алания ИНН: 

<

***>, КПП 151301001, р/с:40........ Банк получателя: ГРКЦ НБ РСО-Алания Банка России 

<

адрес> БИК 049033001, л/с 

<

***>, ОКТМО 90635000,. КБК: 18.........

Разъяснить ФИО4 обязанность об уплате судебного штрафа в срок до 60 (шестидесяти) суток со дня вступления постановления в законную силу, а также необходимость представления сведений об уплате судебного штрафа судебному приставу-исполнителю в течении 10 дней после истечения срока, установленного для уплаты судебного штрафа.

Разъяснить ФИО4, что в случае неуплаты судебного штрафа в установленный судом срок, судебный штраф отменяется, и лицо привлекается к уголовной ответственности по соответствующей статье Особенной части Уголовного Кодекса.

Меру пресечения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении в отношении ФИО4 по вступлении постановления в законную силу - отменить.

По вступлении постановления в законную силу вещественные доказательства по делу: 

-документы и предметы, договор купли-продажи нефтепродуктов на внутреннем рынке Российской Федерации ........ от 

<

дата>, заключенный между ООО «Альянс-Энергия» и ООО «Нефте-Синтез»; дополнительное соглашение к Договору ........ от 

<

дата>, дополнительное соглашение ........ от 

<

дата> к Договору ........ от 

<

дата>, дополнительное соглашение ........ от 

<

дата> к Договору ........ от 

<

дата>, дополнительное соглашение ........ от 

<

дата> к Договору ........ от 

<

дата>, дополнительное соглашение ........ от 

<

дата> к Договору ........ от 

<

дата>, дополнительное соглашение ........ от 

<

дата> к Договору ........ от 

<

дата>, дополнительное соглашение ........ от 

<

дата> к Договору ........ от 

<

дата>, дополнительное соглашение ........ от 

<

дата> к Договору ........ от 

<

дата>, дополнительное соглашение ........ от 

<

дата> к Договору ........ от 

<

дата>, дополнительное соглашение ........ от 

<

дата> к Договору ........ от 

<

дата>, дополнительное соглашение ........ от 

<

дата> к Договору ........ от 

<

дата>, дополнительное соглашение ........ от 

<

дата> к Договору ........ от 

<

дата>, дополнительное соглашение ........ от 

<

дата> к Договору ........ от 

<

дата>, дополнительное соглашение ........ от 

<

дата> к Договору ........ от 

<

дата>, дополнительное соглашение ........ от 

<

дата> к Договору ........ от 

<

дата>, дополнительное соглашение ........ от 

<

дата> к Договору ........ от 

<

дата>, дополнительное соглашение ........ от 

<

дата> к Договору ........ от 

<

дата>, дополнительное соглашение ........ от 

<

дата> к Договору ........ от 

<

дата>, дополнительное соглашение ........ от 

<

дата> к Договору ........ от 

<

дата>, дополнительное соглашение ........ от 

<

дата> к Договору ........ от 

<

дата>, дополнительное соглашение ........ от 

<

дата> к Договору ........ от 

<

дата>, дополнительное соглашение ........ от 

<

дата> к Договору ........ от 

<

дата>, дополнительное соглашение ........ от 

<

дата> к Договору ........ от 

<

дата>, дополнительное соглашение ........ от 

<

дата> к Договору ........ от 

<

дата>, дополнительное соглашение ........ от 

<

дата> к Договору ........ от 

<

дата>, дополнительное соглашение ........ от 

<

дата> к Договору ........ от 

<

дата>, договор поставки ........-ПТ04/2017 года от 

<

дата>, заключенный между ООО «Петролиум Трейдинг» (Поставщик) и ООО «Нефте-Синтез» и приложения к договору, договор № АТ-00002 поставки нефтепродуктов от 

<

дата> заключенный между ООО «Алгоритм топливный интегратор» (Поставщик) и ООО «Нефте-Синтез» (Покупатель), приложение 1 

<

дата> к Договору поставки нефтепродуктов № АТ-00002 от 

<

дата>, заключенному между ООО «Алгоритм топливный интегратор» (Поставщик) и ООО «Нефте-Синтез» (Покупатель), приложение 2 от 

<

дата> к Договору поставки нефтепродуктов № АТ-00002 от 

<

дата>, заключенному между ООО «Алгоритм топливный интегратор» (Поставщик) и ООО «Нефте-Синтез» (Покупатель), приложение 3 от 

<

дата> к Договору поставки нефтепродуктов № АТ-00002 от 

<

дата>, заключенному между ООО «Алгоритм топливный интегратор» (Поставщик) и ООО «Нефте-Синтез» (Покупатель), договор ........-АО поставки нефтепродуктов от 

<

дата>, заключенный между ООО «Альфа Ойл» (Продавец) и ООО «Нефте-Синтез» (Покупатель); договор ........-Г поставки нефтепродуктов, оказания агентских и иных услуг от 

<

дата>, заключенный между ООО «Энергомикс» (Поставщик) и ООО «Нефте-Синтез» (Покупатель), договор ........ поставки химической продукции от 

<

дата>, заключенный между ООО «ЭнергоЭкспресс» (Поставщик) и ООО «Нефте-Синтез» (Покупатель); договор банковского депозита «Стабильный» ........ от 

<

дата>, заключенный между АО «Россельхозбанк» и ООО «Нефте-Синтез» (Вкладчик); договор банковского депозита «Стабильный» ........ от 

<

дата> заключенный между АО «Россельхозбанк» и ООО «Нефте-Синтез» (Вкладчик) на сумму 12 000 000 рублей; договор поставки ........ от 

<

дата>, заключенный между ООО «Компания топливный регион» и ООО «Нефте-Синтез» (Покупатель), договор ........ года поставки нефтепродуктов автомобильным транспортом от 

<

дата>, заключенный между ООО «ИНПК Трейдинг» (Поставщик) и ООО «Нефте-Синтез» (Покупатель), договор поставки ........ года от 

<

дата>, заключенный между ООО «Викарс» (Поставщик) и ООО «Нефте-Синтез» (Покупатель), договор ........-У поручения на оказание услуг по отправке грузов и порожних цистерн от 

<

дата>, заключенный между ООО «Волжская транспортно-строительная компания» (Поверенный) и ООО «Нефте-Синтез» (Доверитель), договор ........-ЖД поручения на оказание услуг по отправке грузов и порожних цистерн от 

<

дата> заключенный между ООО «Империя» (Поверенный) и ООО «Нефте-Синтез» (Доверитель), договор ........-ЖД поручения на оказание услуг по отправке грузов и порожних цистерн от 

<

дата>, заключенный между ООО «Евроаз Строй» (Поверенный) и ООО «Нефте-Синтез» (Доверитель), договор ........-Ю поручения на оказание услуг по отправке грузов и порожних цистерн от 

<

дата>, заключенный между ООО «ЮТК» (Поверенный) и ООО «Нефте-Синтез» (Доверитель), товарные накладные, счета-фактуры, транспортные железнодорожные накладные на перевозку наливных грузов повагонной отправкой, подтверждающие поставку в адрес ООО «Нефте-Синтез» сжиженного углеводородного газа, бензина и дизельного топлива за период с марта 2017 года по 

<

дата> документы, находящиеся в папке-скоросшивателе черного цвета «Договоры с покупателями ООО «Нефте-Синтез» 2017»; товарные накладные и счета-фактуры ООО «Нефте-Синтез», подтверждающие реализацию товара (газов углеводородных сжиженных, бензина и дизельного топлива) за период с апреля 2017 года по 

<

дата>, находящиеся в папке черного цвета «ООО «Нефте-Синтез Реализация 2 квартал 2017» - хранящиеся при уголовном деле – вернуть по принадлежности; 

-учредительные документы ООО «Нефте-Синтез», находящиеся в папке-скоросшивателе зеленого цвета – хранящиеся при уголовном деле – вернуть по принадлежности;

-«Приказы ООО «Нефте-Синтез»; квитанции о приеме налоговой декларации (расчета) в электронном виде ООО «Нефте-Синтез», находящиеся в папке-скоросшивателе черного цвета «Отчеты ООО «Нефте-Синтез» 2017» - хранящиеся при уголовном деле – вернуть по принадлежности; 

-светокопии счетов на оплату поставщиков в адрес покупателя ООО «Нефте-Синтез» за 2017 года, находящиеся в папке-скоросшивателе черного цвета «Счета ООО «Нефте-Синтез» 2017» - хранящиеся при уголовном деле – вернуть по принадлежности; 

-договоры поставки, подписанные только от имени поставщика ООО «Нефте-Синтез», находящиеся в папке-скоросшивателе бордового цвета «Договоры Нефте-Синтез с покупателями на подпись» - хранящиеся при уголовном деле – вернуть по принадлежности; 

-записная книжка серо-белого цвета с надписью на обложке «tnINKme» - хранящаяся при уголовном деле – вернуть по принадлежности; 

-моноблок «HP TouchSmart 520 РС», видеорегистратор «Polyvizion» с серийным ........, - находящиеся при уголовном деле – вернуть по принадлежности;

-выписку о движении денежных средств по расчетному счету ........ ООО «ЮгНефтеГаз» за период с 

<

дата> по 

<

дата>, на 231 листах; выписку о движении денежных средств по расчетному счету ООО «Нефте-Синтез» ........ за период с 

<

дата> по 

<

дата>, на 15 листах, хранящиеся при уголовном деле – вернуть по принадлежности;

-документы, изъятые 

<

дата> на железнодорожной станции Беслан Северокавказской железной дороги, подтверждающие прибытие на железнодорожную станцию Беслан в период с октября 2017 года по январь 2018 года железнодорожных вагонов по всем грузам в адрес ООО «ЮгНефтеГаз», хранящиеся при уголовном деле – вернуть по принадлежности;

-выписку о движении денежных средств по расчетному счету ........ ООО «ЮгНефтеГаз» за период с 

<

дата> по 

<

дата>, представленная 

<

дата> Филиалом «Гамид» ОАО АКБ «Эльбин» 

<

адрес> на 10 листах; выписка о движении денежных средств по расчетному счету ООО «Нефте-Синтез» ........ за период с 

<

дата> по 

<

дата>, представленная 

<

дата> ПАО «МИнБанк» ОО «РУ в 

<

адрес>» Филиала СКРУ на 18 листах; выписку о движении денежных средств по расчетному счету ООО «Нефте-Синтез» ........ за период с 

<

дата> по 

<

дата> год, представленная 

<

дата> ПАО «МИнБанк» ОО «РУ в 

<

адрес>» Филиала СКРУ на 4 листах находящиеся при уголовном деле – хранить при уголовном деле; 

-документы, изъятые 

<

дата> в ходе выемки в офисном помещении ООО «Нефте-Синтез» по адресу: РСО-Алания, 

<

адрес>, - хранящиеся при уголовном деле- вернуть по принадлежности; 

-ведомости подачи и уборки вагонов формы ГУ-

<

адрес>6, памятку приемосдатчика на подачу и уборку вагонов формы ГУ-

<

адрес>9, уведомления о завершении грузовой операции при передачи вагонов на выставочный путь формы ГЦ-2б ВЦ, находящиеся в сшивах за февраль 2018 года и за март 2018 года подтверждающие прибытие на железнодорожную станцию Беслан Северокавказской железной дороги в период с февраля 2018 года апрель 2018 года железнодорожных вагонов в адрес ООО «ЮгНефтеГаз», изъятые 

<

дата> на железнодорожной станции Беслан Северокавказской железной дороги, расположенной по адресу: РСО-Алания, 

<

адрес>, 1, - хранящиеся при уголовном деле – вернуть по принадлежности; 

-документы, изъятые в ходе обыска в жилище ФИО3 по адресу: РСО-Алания, 

<

адрес> - приказ ........ от 

<

дата>. «О назначении ответственных за погрузку, размещение, крепление грузов в вагонах, контейнерах, в том числе по используемым МТУ и НТУ, и выгрузку грузов», светокопия договора ........ от 

<

дата>, заключенного между ООО «РОМА» и ООО «Новый Альянс», договор ......../А. на оказание услуг, связанных с перевозкой грузов от 

<

дата>, заключенный между ОАО «РЖД» и ООО «Нефте-Синтез» (Клиент); приложение ........ к договору ......../А. на оказание услуг, перечень и стоимость услуг, связанных с перевозкой грузов, приложение ........ к договору ......../А. на оказание услуг, заявка на оказание дополнительных услуг к договору на оказание услуг, договор ........ на оказание услуг по подаче и уборке вагонов на железнодорожный путь не общего пользования ООО «Кондор» при станции Беслан для производства грузовых операций ООО «Нефте-Синтез» от 

<

дата>, свидетельство № МКРС-3/446 о прохождении аттестации от 

<

дата>, договор ........-жд/2017 года на предоставление в пользование путей не общего пользования для производства грузовых операций грузоотправителем/грузополучателем, заключенный между ООО «ЮгНефтеГаз» (Грузовладелец) и ООО «Кондор» (Владелец), договор безвозмездного пользования от 

<

дата>, заключенный между ООО «Рома» (Ссудополучатель) и ООО «Кондор» (Ссудодатель), акт приема-передачи от 

<

дата>, согласно которого во исполнение Договора безвозмездного пользования от 

<

дата> ООО «Кондор» передал, а ООО «Рома» принял железнодорожные подъездные пути не общего пользования, расположенные по адресу: РСО-Алания, 

<

адрес> «б» – хранящиеся при уголовном деле – вернуть по принадлежности. 

-копии транспортных железнодорожных накладных формы ГУ-27 на перевозку наливных грузов повагонной отправкой в адрес грузополучателя ООО «ЮгНефтеГаз» за период апрель-ноябрь 2017 года изъятые в ходе обыска в жилище ФИО11, расположенном по адресу: РСО - Алания, 

<

адрес>: № ЭЕ247149, № ЭД309244, № ЭГ993049, № ЭГ955777, № ЭГ853839, № ЭГ758571, № ЭГ799869, № ЭГ406302, № ЭГ365442, № ЭЕ596079, № ЭЕ591129, № ЭЕ196456, № ЭЕ223528, № ЭЕ212052, № ЭЕ159752, № ЭД464957, № ЭД490417, № ЭД437780, № ЭД787732, № ЭЕ 632298, № ЭЕ819611, № ЭЖ330158, № ЭЖ170466, № ЭЖ005919, № ЭЖ1397046, № ЭЗ240851, № ЭЖ657931, № ЭЖ996867, № ЭЖ996703, № ЭЖ841731, № ЭЖ996703, № ЭЗ805022, № ЭЗ071881, № ЭЖ996867, № ЭЗ505718, № ЭЗ707245, № ЭИ413394, № ЭИ461247, № ЭИ004496, № ЭИ943673, № ЭИ736104, № ЭЙ189082, № ЭЙ449924, № ЭЙ556420, № ЭЙ 757503, № ЭЙ901040, № ЭК213104, № ЭК468073, № ЭК053172, № ЭК053231, № ЭК485149, № ЭК454657, № ЭК003627, № ЭК602732, № ЭК883250, № ЭК883355, № ЭЛ224718, № ЭЛ309503, № ЭЛ277589, № ЭЛ277759, № ЭМ440959, № ЭМ370203, № ЭЛ837740, № ЭЛ837669, хранящиеся при уголовном деле вернуть по принадлежности; 

-сжиженный углеводородный газ массой 90000 кг., изъятый 

<

дата> в ходе осмотра территории нефтебазы, расположенной по адресу: РСО-Алания, 

<

адрес>. 222 «б» - вернуть по принадлежности; 

-82240 кг., находящееся на хранении у ООО «Вит-Ойл» по адресу: РСО-Алания, 

<

адрес> «м» - вернуть по принадлежности;

-7760 кг., находящееся на хранении у ООО «ГВС-Компани» по адресу: РСО-Алания, 

<

адрес> – вернуть по принадлежности; 

-CD-R диск с записанной на него детализацией телефонных соединений абонента сотовой компании ПАО «Мегафон» с абонентским номером ........, которым пользовался ФИО3 в период с 

<

дата> по 

<

дата>; CD-R диск, с записанной на него детализацией телефонных соединений абонента сотовой компании ПАО «Вымпелком» с абонентским номером ........, которым пользовался ФИО11 в период с 

<

дата> по 

<

дата>; CD-R диск, с записанной на него детализацией телефонных соединений абонента сотовой компании ПАО «МТС» с абонентским номером ........, которым пользовался ФИО2 в период с 

<

дата> по 

<

дата>, Компакт-диск формата DVD-RW марки «Verbatim» с серийным номером «ZE6360-DVR-T47D» с материалами ОРМ «Прослушивание телефонных переговоров» в отношении ФИО3, поступивший из ГУ МВД России по СКФО, хранящиеся при уголовном деле – хранить при уголовном деле; 

-документы и предметы, изъятые 

<

дата> в ходе обыска в офисном помещении по адресу: РСО-Алания, 

<

адрес>, а именно: договор аренды имущественного комплекса от 

<

дата>, заключенный между ООО «Ир-Ойл» (Арендодатель) и ООО «ЮгНефтеГаз» (Арендатор); акты сверки взаимных расчетов между ООО «Нефте-Синтез» и ООО «Нафта», ООО «Петроллиум-Трейдинг», ООО «Евро-Тэк», ООО «Волжская транспортно-строительная компания», ООО «КАД»; счета-фактуры за период с 

<

дата> по 

<

дата>, согласно которым покупатель ООО «Нефте-Синтез» совершает предоплату за нефтепродукты в адрес продавцов ООО «Петролиум-Трейдинг», ООО «Нафта»; акт ........ от 

<

дата>, подписанным между исполнителем - ООО «ЮгНефтеГаз» и заказчиком - ООО «Нефте-Синтез» о вознаграждении за выполнение поручений по приемке и отправке грузов и порожних вагонов в сумме 100 000 рублей; копия счета-фактуры ........ от 

<

дата>, согласно которой продавец ООО «Нафта» поставило в адрес грузополучателя ООО «ЮгНефтегаз» и покупателя ООО «Нефте-Синтез» товар - СПБТ в количестве 36,400 на сумму 895 440 рублей, договор поставки ........ от 

<

дата>, данные о транспортировке и грузе: № ж/д накладных: ЭС881184, № вагонов: 76621705, дата отгрузки: 

<

дата>, транспортная железнодорожной накладной на перевозку наливных грузов повагонной отправкой № ЭС881184, копия счета-фактуры ........ от 

<

дата>, согласно которой продавец ООО «Нафта» поставило в адрес грузополучателя ООО «ЮгНефтеГаз» и покупателя ООО «Нефте-Синтез» товар - СПБТ в количестве 33,500 на сумму 864 300 рублей на основании Договора поставки ........ года от 

<

дата>. товарная накладная ........ от 

<

дата>, согласно которой Поставщик ООО «Альян-Энергия» поставило в адрес грузополучателя ООО «ЮгНефтеГаз» и плательщика ООО «Нефте-Синтез» фракцию бутановую в количестве 25, 900 т. на сумму 650 090 рублей, счет-фактуру ........ от 

<

дата>, согласно которой Продавец ООО «Альянс-Энергия» поставило в адрес грузополучателя ООО «ЮгНефтеГаз» и плательщика ООО «Нефте-Синтез» фракцию бутановую в количестве 25,900 тонн на сумму 650 090 рублей, счетом на оплату ........ от 

<

дата> г. на сумму 650 090 рублей, выставленный ООО «Альянс-Энергия» в адрес ООО «Нефте-Синтез», транспортную железнодорожной накладной на перевозку наливных грузов повагонной отправкой № ЭР182081, товарную накладную ........ от 

<

дата>, согласно которой Поставщик ООО «Альянс-Энергия» поставило в адрес грузополучателя ООО «ЮгНефтеГаз и плательщика ООО «Нефте-Синтез» фракцию бутановую в количестве 26, 900 т. на сумму 675 190 рублей; счет-фактуру ........ от 

<

дата>, согласно которой Продавец ООО «Альянс-Энергия» поставило в адрес грузополучателя ООО «ЮгНефтеГаз и плательщика ООО «Нефте-Синтез» фракцию бутановую в количестве 26,900 т. на сумму 675190 рублей, счет на оплату ........ от 

<

дата> на сумму 675 190 рублей, выставленный ООО «Альянс-Энергия» в адрес ООО «Нефте-Синтез»; транспортную железнодорожной накладной на перевозку наливных грузов повагонной отправкой № ЭР144137; товарную накладную ........ от 

<

дата>, согласно которой Поставщик ООО «Альянс-Энергия» поставило в адрес грузополучателя ООО «ЮгНефтеГаз» и плательщика ООО «Нефте-Синтез» бензин регулятор-92 в количестве 111, 900 т. на сумму 4 867 650 рублей; счет-фактура ........ от 

<

дата>, согласно которой Поставщик ООО «Альянс-Энергия» поставило в адрес грузополучателя ООО «ЮгНефтеГаз» и плательщика ООО «Нефте-Синтез» бензин регулятор-92 в количестве 111, 900 тонн на сумму 4 867 650 рублей, счет-фактуру ........ от 

<

дата>, согласно которой продавец ООО «Петролиум-Трейдинг» поставило в адрес грузополучателя ООО «ЮгНефтегаз» и покупателя ООО «Нефте-Синтез» газы углеводородные сжиженные топливные. Марка СПБТ в количестве 33,150 тонн на сумму 992 842,50 рублей на основании Договор ........-ПТ04/2017 от 

<

дата>, счет-фактуру ........ от 

<

дата>, согласно которой продавец ООО «Петролиум-Трейдинг» поставило в адрес грузополучателя ООО «ЮгНефтегаз» и покупателя ООО «Нефте-Синтез» газы углеводородные сжиженные топливные. Марка СПБТ в количестве 22,680 на сумму 679 266 рублей на основании Договора ........-ПТ04/2017 от 

<

дата>; счет-фактуру ........ от 

<

дата>, согласно которой продавец ООО «Петролиум-Трейдинг» поставило в адрес грузополучателя ООО «ЮгНефтегаз» и покупателя ООО «Нефте-Синтез» газы углеводородные сжиженные топливные. Марка СПБТ в количестве 32,800 тонн на сумму 967600 рублей на основании Договора ........-ПТ04/2017 от 

<

дата>, счет-фактуру ........ от 

<

дата> согласно которой продавец ООО «Петролиум-Трейдинг» поставило в адрес грузополучателя ООО «ЮгНефтегаз» и покупателя ООО «Нефте-Синтез» бензин неэтилированный марки АИ-92 в количестве 109,450 тонн, на сумму 4870525 рублей, транспортную железнодорожной накладной на перевозку наливных грузов по вагонной отправкой № ЭИ476013, транспортную железнодорожной накладной на перевозку наливных грузов по вагонной отправкой № ЭИ475889; товарную накладную ........ от 

<

дата>, согласно которой Поставщик ООО «КАД» поставило в адрес грузополучателя и плательщика ООО «Нефте-Синтез» бензин растворитель-сортовой в количестве 30, 316 кг.,. на сумму 847 058 рублей; счет-фактуру ........ от 

<

дата>, согласно которой Поставщик ООО «КАД» поставило в адрес грузополучателя и плательщика ООО «Нефте-Синтез» бензин растворитель-сортовой в количестве 30,316 кг., на сумму 847 058 рублей, товарную накладную ........ от 

<

дата>, согласно которой Поставщик ООО «КАД» поставило в адрес грузополучателя и плательщика ООО «Нефте-Синтез» бензин растворитель-сортовой в количестве 20196 кг.,. на сумму 548169 рублей; счет-фактуру ........ от 

<

дата>, согласно которой Поставщик ООО «КАД» поставило в адрес грузополучателя и плательщика ООО «Нефте-Синтез» бензин растворитель-сортовой в количестве 20196 кг.,. на сумму 548169 рублей; счет-фактуру ........ от 

<

дата>, согласно которой продавец ООО «Петролиум-Трейдинг» поставило в адрес грузополучателя ООО «ЮгНефтегаз» и покупателя ООО «Нефте-Синтез» бензин неэтилированный марки АИ-92 в количестве 59300 на сумму 2 626 990 рублей на основании Договора ........-ПТ04/2017 от 

<

дата>, счет-фактура ........ от 

<

дата>, согласно которой продавец ООО «Петролиум-Трейдинг» поставило в адрес грузополучателя ООО «ЮгНефтегаз» и покупателя ООО «Нефте-Синтез» бензин неэтилированный марки АИ-92 в количестве 60,150 тонн, на сумму 2664645 рублей на основании Договора ........-ПТ04/2017 годаот 

<

дата>, товарную накладную ........ от 

<

дата>, согласно которой Поставщик ООО «КАД» поставило в адрес грузополучателя и плательщика ООО «Нефте-Синтез» бензин растворитель-сортовой в количестве 28,780 тонн на сумму 797107 рублей; счет-фактура ........ от 

<

дата>, согласно которой Поставщик ООО «КАД» поставило в адрес грузополучателя и плательщика ООО «Нефте-Синтез» бензин растворитель-сортовой в количестве 28 780 кг.,. на сумму 797 107 рублей; товарные накладные и счета-фактуры, подтверждающие реализацию ООО «Нефте-Синтез» сжиженного газа, бензина и дизельного топлива за период с 

<

дата> по 

<

дата> в адрес ООО «Абсолютсервис», ИП ФИО8, АО «ВВРЗ им. С.М.Кирова», ООО «Вит-Ойл», ООО «Дельта-Сервис», ООО «ДРСУ-3», ООО «АЗС-Трейдинг», ООО «Грааль», ООО «Титан», ООО «Ацамаз», ООО «Оптойл», СМУ «Севосетинальстрой», ООО «Промсервис», ООО «АЗС-Трейдинг», ООО «Коммунальник», ООО ЗАО СПО «ОРТЭВ», ООО «НАР», ООО «Жемчужина», ООО «Метро КЭШ Энд КЕРРИ», ООО «Гранит-Ир», ООО «Секьюрити-М», ООО «Петролатум», АО «Племенной репродуктор ФИО12», ИП ФИО15, ЗАО «Синерген», ООО «Второе промышленное объединение, ООО «Нива», ООО «Инвесттрейд», ООО «Пересвет», СПК «Агрофирма им.Коста ФИО13», ООО «Черноморский берег», ИП ФИО14, ООО «Пит Стоп», ИП ФИО10, ООО «Вертикаль», СМУ «Севосетинальпстрой», ООО «Б.А.М.», ЗАО СПО «ОРТЭВ», ООО «Алания-зерно», ИП ФИО9, ВМБУ «СЭС», ООО «Ардонское ДСУ», ООО «Техинвестстрой», ООО «Хетаг»; акты сверки взаимных расчетов за 2017 года между ООО «Нефте-Синтез» и ООО «Титан», ООО «Техинвестстрой», ИП ФИО15, ООО «Б.А.М», ООО «Оптйол», ООО «Трансойл»; дополнительное соглашение ........ от 

<

дата> к Договору ........ от 

<

дата> между ООО «Альянс-Энергия» и ООО «Нефте-Синтез», приложение ........ от 

<

дата> к договору поставки ........ года от 

<

дата>, согласно которого Поставщик ООО «Нафта» в лице директора ФИО16 обязуется поставить в адрес покупателя ООО «Нефте-Синтез» «СПБТ» в количестве 72 тонны стоимостью 1857600 рублей; приложение ........ от 

<

дата> к договору поставки ........ года от 

<

дата>, согласно которого Поставщик ООО «Нафта» обязуется поставить в адрес покупателя ООО «Нефте-Синтез» «СПБТ» в количестве 72 тонны стоимостью 1 958 400 рублей, приложение ........ от 

<

дата> к договору поставки ........ от 

<

дата>, согласно которого Поставщик ООО «Нафта» обязуется поставить в адрес покупателя ООО «Нефте-Синтез» «СПБТ» в количестве 72 тонны стоимостью 1 951 200 рублей; договором поставки ........ от 

<

дата>, заключенным между ООО «Компания Топливный регион» (Поставщик) и ООО «Нефте-Синтез» (Покупатель») о поставке продуктов нефтехимии, договор поставки нефтепродуктов ........ от 

<

дата>, заключенный между ООО «КАД» (Поставщик) и ООО «Нефте-Синтез» (Покупатель») о поставке нефтепродуктов, сшивы документов «Кассовая книга ООО «Нефте-Синтез» на 2017 года, в двух томах, в которой находятся кассовые отчеты, приходные и расходные кассовые ордера ООО «Нефте-Синтез», личные карточки работников ООО «Нефте-Синтез», находящиеся в папке-скоросшивателе красного цвета, товарные накладные, счета-фактуры, счета на оплату, подтверждающие получение ООО «АЗС-Трейдинг» дизельного топлива, бензина и сжиженного углеводородного газа от поставщиков, находящихся в папке-скоросшивателе черного цвета, товарные накладные и счета-фактуры ООО «АЗС-Трейдинг», подтверждающими реализацию сжиженного газа, бензина и дизельного топлива за период с апреля 2018 года по 

<

дата>, товарно-транспортные накладные за период с октября 2017 года по июнь 2018 года подтверждающими поставку от имени грузоотправителя ООО «АЗС-Трейдинг» в адрес различных грузополучателей сжиженного газа, бензина и дизельного топлива, договоры поставок горюче-смазочных материалов ООО «АЗС-Трейдинг», счета на оплату ООО «АЗС-Трейдинг», претензии ООО «Альянс-Энергия» и ООО «Нафта» в адрес ООО «АЗС-Трейдинг» о допущении сверхнормативного простоя вагонов с СУГ, копии счетов на оплату в адрес покупателя ООО «ЮгНефтеГаз» от поставщиков ООО «Петролиум-Трейдинг», ООО «Альянс-Энергия», ООО «Энергомикс», АО «Компания Уфаойл» за период с декабря 2015 года по май 2017 года, инструкции по монтажу понтона алюминиевого для резервуаров с нефтепродуктами, договоры ........ на перевозку грузов автомобильным транспортом по территории РФ от 

<

дата>, заключенном между гражданином ФИО17 «Экспедитор» и ООО «Нефте-Синтез» «Клиент», лицензии № ВХ-37-009315 от 

<

дата> на осуществление эксплуатации взрывопожароопасных и химически опасных производственных объектов 1,2 и 3 классов опасности, предоставленная ООО «Вит-Ойл» с приложением, специальные разрешения ........ ........, ........ ........, ........ ........ на движение по автомобильным дорогам транспортного средства, осуществляющего перевозку опасных грузов, свидетельство о подготовке консультанта по вопросам безопасности перевозок опасных грузов ........, выданном МТУ Ространснадзора по СКФО на имя ФИО18, для предприятий, перевозящих опасные грузы, а также предприятий осуществляющих погрузочно-разгрузочные операции, связанные с такой перевозкой по автомобильным дорогам, диплом «Н-071» ........ ФГАОУ ДПО «Кабардино-Балкарский ЦППК» на имя ФИО18, договор аренды ........ недвижимого имущества от 

<

дата>, заключенный между ФИО19 (Арендодатель) и ООО «Блиц» (Арендатор), копия договора аренды ........ недвижимого имущества от 

<

дата>, заключенного между ФИО19 (Арендодатель) и ООО «АЗС-Трейдинг» (Арендатор), договор аренды ........ года от 

<

дата>, заключенном между ООО «Вит-Ойл» и ООО «Блиц», документы ООО «Лидер», находящимися в четырех папках-скоросшивателях красного цвета «Реализация ООО «Лидер» 2017 года 2-4 квартал», «Требования ООО «Лидер» 2017 года 2-4 квартал», «Поступление ООО «Лидер» 2017 года 2-4 квартал», «Отчеты ООО «Лидер» 2017 года 2-4 квартал»; копии актов сверки взаимных расчетов за период с 

<

дата>-

<

дата> между ООО «Нафта» и ООО «АЗС-Трейдинг»; копией акта сверки взаимных расчетов за период 

<

дата>-

<

дата> между ООО «ЮгНефтеГаз» и ООО «Премьера»; письмо генерального директора ООО «АЗС-Трейдинг» ФИО4 на имя генерального директора ООО «Петролиум Трейдинг» исх. ........ от 

<

дата> с просьбой вернуть сумму задолженности в размере 205 720 рублей; счет-фактуру ........ от 

<

дата>, акт сверки взаимных расчетов за период с 

<

дата>-

<

дата> между ООО «Альянс-Энергия» и ООО «АЗС-Трейдинг», письмо от 

<

дата>, от имени генерального директора ООО «ЮгНефтеГаз» ФИО2 на имя начальника железнодорожной станции Беслан, в котором ФИО2 подтверждает, что осуществляет деятельность по адресу: РСО-Алания, 

<

адрес> и о поступлении в адрес ООО «ЮгНефтеГаз» двух вагонов; письмо-заявку от 

<

дата> от имени генерального директора ООО «Югнефтегаз» ФИО2 на имя ООО «ЛУКОЙЛ-Югнефтепродукт» с просьбой отгрузить для ООО «ЮгНефтеГаз» в июле 2016 года бензин Аи-92 в количестве 120 тонн и СУГ в количестве 250 тонн, записные книжки в количестве 5 штук; книги продаж ООО «АЗС-Трейдинг» за период с 

<

дата> по 

<

дата> и за период с 

<

дата> по 

<

дата>; талоны на бензин АИ-92 ООО «Вит-Ойл» 20 литров в количестве 146 штук, талоны на газ ООО «РОМА» 210 литров в количестве 61 штук, печать ООО «Нефте-Синтез», печать ООО «Вит-Ойл», печать ООО «Блиц», ООО «Лидер», печать ООО «Владнефтепродукт»; товарные накладные и счета-фактуры ООО «Блиц» и ООО «Вит-Ойл» на получение и поставку дизельного топлива, бензина, находящиеся в папке-скоросшивателе синего цвета; кассовые чеки ООО «Блиц» за июнь-июль 2018 года, хранящиеся при уголовном деле- вернуть по принадлежности; 

-документы, изъятые 

<

дата> на железнодорожной станции Беслан Северокавказской железной дороги по адресу: РСО-Алания, 

<

адрес>, 1, именно: доверенность ........ от 

<

дата>, выданная ООО «ЮгНефтеГаз» ФИО3 на совершение операций, связанных с получением и отправлением вагонов ООО «ЮгНефтеГаз», доверенность ........ от 

<

дата>, выданную ООО «ЮгНефтеГаз» ФИО3 на совершение операций, связанных с получением и отправлением вагонов ООО «ЮгНефтеГаз», доверенность ........ от 

<

дата>, выданную ООО «ЮгНефтеГаз» ФИО3 на совершение операций, связанных с получением и отправлением вагонов ООО «ЮгНефтеГаз», доверенность ........ от 

<

дата>, выданную ООО «ЮгНефтеГаз» ФИО3 на совершение операций, связанных с получением и отправлением вагонов ООО «ЮгНефтеГаз», хранящиеся при уголовном деле – вернуть по принадлежности; 

-выписку о движении денежных средств по расчетному счету ........ ООО «Нефте-Синтез», представленная 

<

дата> Северо-Осетинским филиалом АК ОАО «Россельхозбанк» за период с 

<

дата> по 

<

дата> на 21 листе; выписку о движении денежных средств по расчетному счету ООО «Нефте-Синтез» ........, представленная 

<

дата> ПАО «МИнБанк» ОО «РУ в 

<

адрес>» Филиала СКРУ за период с 

<

дата> по 

<

дата> на 7 листах, выписку о движении денежных средств по расчетному счету ........ ООО «АЗС-Трейдинг», представленная 

<

дата> ПАО Банк ВТБ за период времени с 

<

дата> по 

<

дата> на 2 листах, выписку о движении денежных средств по расчетному счету ........ ООО «АЗС-Трейдинг», представленная 

<

дата> Агентством по страхованию вкладов – ликвидатором АО АКБ «Эльбин» за период с 

<

дата> по 

<

дата> на 24 листах, выписка о движении денежных средств по расчетному счету ........ ООО «ЮгНефтеГаз», представленная 

<

дата> (ПАО) Банк ВТБ за период с 

<

дата> по 

<

дата> на 29 листах, электронный носитель СД - диск с выпиской о движении денежных средств по расчетному счету ........ ООО «ЮгНефтеГаз», представленный 

<

дата> Агентством по страхованию вкладов – ликвидатором АО АКБ «Эльбин» за период с 

<

дата> по 

<

дата> – находящиеся при уголовном деле – хранить при уголовном деле; 

Выписку о движении денежных средств по расчетному счету ........ ООО «ЮгНефтеГаз», представленная 

<

дата> (ПАО) Сбербанк за период с 

<

дата> по 

<

дата> на 1 листе, выписку о движении денежных средств по расчетному счету ........ ООО «ЮгНефтеГаз», представленная 

<

дата> (ПАО) Сбербанк за период с 

<

дата> по 

<

дата> на 26 листах, находящиеся при уголовном деле – хранить при уголовном деле;

-паспорта сосудов, работающие под давлением, расположенные по адресу: РСО-Алания, 

<

адрес>, ГНС, зав. ........, рег. ........, зав. ........, рег. ........, зав. ........, рег. ........, зав. ........, рег. ........, зав. ........, рег. ........, зав. ........, рег. ........, представляющие собой технический эксплуатационный документ, находящиеся при уголовном деле, вернуть по принадлежности; 

-соглашение ........ от 

<

дата> на предоставление Владельцем пути не общего пользования для производства грузовых операций грузоотправителям, грузополучателям, заключенное между ООО «ЮгНефтеГаз» (Грузовладелец) ООО «РЖД» (Перевозчик) и ООО «Кондор» (Владелец), согласно которого Владелец предоставляет Грузовладельцу во временное пользование железнодорожные пути не общего пользования для производства грузовых операций (подача, уборка вагонов, погрузка, выгрузка, хранение грузов - нефтепродукты, СУГ); копию соглашения ........ от 

<

дата> на предоставление Пользователем (Контрагентом) пути не общего пользования для производства грузовых операций грузоотправителям, грузополучателям, заключенное между ООО «ЮгНефтеГаз» (Грузовладелец) ООО «РЖД» (Перевозчик) и ООО «Кондор» (Пользователь (Контрагент), согласно которого Пользователь (Контрагент) предоставляет Грузовладельцу во временное пользование железнодорожные пути не общего пользования для производства грузовых операций (подача, уборка вагонов, погрузка, выгрузка, хранение грузов - нефтепродукты, СУГ); письмо исх. ........ от 

<

дата> на имя начальника Минераловодского Агентства Фирменного транспортного обслуживания М. И.В. с просьбой заключить трехсторонний договор на оказание услуг по подаче и уборке вагонов на железнодорожный путь необщего пользования ООО «Кондор» при станции Беслан для производства грузовых операций ООО «ЮгНефтеГаз» от имени генерального директора ООО «ЮгНефтеГаз» ФИО1, договор ........ от 

<

дата> на оказание услуг по подаче и уборке вагонов на железнодорожный путь не общего пользования ООО «Кондор» при станции Беслан для производства грузовых операций ООО «ЮгНефтеГаз», заключенный между ООО «ЮгНефтеГаз» (Грузополучатель) в лице ген.директора ФИО1, ООО «РЖД» (Перевозчик) и ООО «Кондор» (Владелец), согласно которого Владелец предоставляет Грузополучателю участок железнодорожного пути не общего пользования для выгрузки вагонов с грузом - ГСМ, СУГ; копия письма исх. ........ от 

<

дата> на имя начальника Минераловодского А. М. И.В. с просьбой продлить действие тройственного соглашения ........ от 

<

дата> от имени генерального директора ООО «ЮгНефтеГаз» ФИО2, дополнительное соглашение к договору ........ от 

<

дата> на оказание услуг по подаче и уборке вагонов на железнодорожный путь не общего пользования ООО «Кондор» при станции Беслан для производства грузовых операций ООО «ЮгНефтеГаз» от 

<

дата>, заключенное между ООО «ЮгНефтеГаз» (Грузополучатель) в лице ФИО2, ООО «РЖД» (Перевозчик) и ООО «Кондор» (Пользователь (Контрагент), согласно которого стороны решили продлить действие договора ........ от 

<

дата> на оказание услуг по подаче и уборке вагонов на железнодорожный путь не общего пользования для производства грузовых операций до 

<

дата> включительно, письмо исх. ........ от 

<

дата> на имя начальника Минераловодского А. М. И.В. с просьбой продлить действие тройственного соглашения ........ от 

<

дата> от имени генерального директора ООО «ЮгНефтеГаз» ФИО2, дополнительное соглашение к договору ........ от 

<

дата> на оказание услуг по подаче и уборке вагонов на железнодорожный путь не общего пользования ООО «Кондор» при станции Беслан для производства грузовых операций ООО «ЮгНефтеГаз» от 

<

дата>, заключенное между ООО «ЮгНефтеГаз» (Грузополучатель) в лице ФИО2, ООО «РЖД» (Перевозчик) и ООО «Кондор» (Пользователь (Контрагент), согласно которого стороны решили продлить действие договора ........ от 

<

дата> на оказание услуг по подаче и уборке вагонов на железнодорожный путь не общего пользования для производства грузовых операций до 

<

дата> включительно; копия лицензии серии ПРД ........ от 

<

дата> на осуществление погрузочно-разгрузочной деятельности применительно к опасным грузам на железнодорожном транспорте, выданная ООО «Рома»; копи. договора аренды имущественного комплекса от 25.09.5 года, заключенного между ООО «Ир-Ойл» (Арендодатель) и ООО «ЮгНефтеГаз» (Арендатор); письмом б/н без даты на имя начальника Минераловодского А. М. И.В. с просьбой заключить Договор на оказание услуг по подаче и уборке вагонов на железнодорожный путь не общего пользования ООО «Кондор» при станции Беслан для производства грузовых операций ООО «ЮгНефтеГаз» от имени генерального директора ООО «ЮгНефтеГаз» ФИО2, договор ........ от 

<

дата> на оказание услуг по подаче и уборке вагонов на железнодорожный путь не общего пользования ООО «Кондор» при станции Беслан для производства грузовых операций ООО «ЮгНефтеГаз», заключенный между ООО «ЮгНефтеГаз» (Грузополучатель) и ООО «РЖД» (Перевозчик) и ООО «Кондор» (Владелец), копию письма исх. ........ от 

<

дата> на имя начальника Минераловодского А. М. И.В. с просьбой продлить действие тройственного соглашения ........ от 

<

дата> от имени генерального директора ООО «ЮгНефтеГаз» ФИО2, дополнительное соглашение к договору ........ от 

<

дата> на оказание услуг по подаче и уборке вагонов на железнодорожный путь не общего пользования ООО «Кондор» при станции Беслан для производства грузовых операций ООО «ЮгНефтеГаз» от 

<

дата>, заключенное между ООО «ЮгНефтеГаз» (Грузополучатель), ООО «РЖД» (Перевозчик) и ООО «Кондор» (Пользователь (Контрагент), согласно которого стороны решили продлить действие договора ........ от 

<

дата> на оказание услуг по подаче и уборке вагонов на железнодорожный путь не общего пользования для производства грузовых операций до 

<

дата> включительно; копию договора оказания услуг от 

<

дата>, заключенного между ООО «Рома» (Исполнитель) и ООО «ЮгНефтеГаз» (заказчик) на 2 листах, копию лицензии серии ПРД ........ от 

<

дата> на осуществление погрузочно-разгрузочной деятельности применительно к опасным грузам на железнодорожном транспорте, выданная ООО «Кондор», находящиеся при уголовном деле - хранить при уголовном деле.

Процессуальные издержки - оплату услуг адвокатов за оказание им юридической помощи ФИО1, ФИО2, ФИО3, ФИО4 в уголовном судопроизводстве, в соответствии с ч.5 ст.50 УПК РФ, осуществить за счет средств федерального бюджета. 

Настоящее постановление может быть обжаловано в апелляционном порядке в Верховный Суд РСО-Алания в течение 10 суток со дня его провозглашения, а лицом, уголовное дело, в отношении которого производством прекращено, - в тот же срок со дня вручения им копий постановления.

В случае подачи апелляционной жалобы лица, уголовное дело, в отношении которых производством прекращено, вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции и поручать осуществление своей защиты избранным им защитникам либо ходатайствовать перед судом о назначении защитника. 

Председательствующий Дзугутов А.С. 

Копия верна: